
T Ý D E N Í K  M O S T E C K A

č í s l o  2 2 - 2 3  |  1 1 .  č e r v n a  2 0 2 1  |  r o č n í k  2 4  � c e n a  8   K č

Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
25. června 2021.
Vaše redakce

Statutární město Most v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 
ve spolupráci s Městskou správou sociálních služeb v Mostě  

pořádá pro malé šikulky (holky a kluky) ve věku od 4 do 7 let a jejich rodiče zábavný soutěžní den.

V čem můžeš soutěžit?
V ovládání robotů, skládání stavebnic, kutilství s babičkou a dědou z Astry, 

vědeckých pokusech a mnoha dalších činnostech.
Každý účastník si odnese malou pozornost.  

Během dne proběhne losování o ceny v podobě LEGO stavebnic.

19. června 2021 – sobota
OD KDY DO KDY: 10:00 hod. do 15:00 hod.

3. ROČNÍK 
AKCE

Kde: areál zahrada Domova pro seniory ASTRA, v ul. Barvířská 495, Most
Kudy tam: hlavní vstup na akci je brankou v rohu zahrady z ulice Kabátnické 

od parkoviště u prodejny JYSK
Pravidla ochrany zdraví na akci se budou řídit dle aktuálních nařízení vlády a přijatých opatření.  

Sledujte aktuální informace ohledně opatřením k zamezení šíření Covid-19.

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ
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Sezóna u vody začíná a spolu s  ní 
Matylda láká na příjemné novin-
ky a atrakce, které bezpochyby ve-
řejnost potěší. Plovoucí bazén pří-
mo na jezeře, padesátimetrová dráha 
pro plavce, ale i lepší přístup do vo-
dy. Vodní nádrž prošla zásadní mo-
dernizací. Upravila se břehová linie, 
do vody je vstup po oblázcích a pod 
vodou zmizely skryté betonové scho-
dy. „Část pláží se nově upravila. Je tu 
nová oblázková pláž. Písek by byl ne-
vhodný, především v případě špatného 
počasí. Zvolili jsme proto raději obláz-
ky. Vycházeli jsme i ze zkušeností ob-
dobných vodních areálů,“ uvedl ředitel 
Technických služeb města Mostu Vác-
lav Zahradníček. 

Návštěvníci rekreačního a sportov-
ního areálu mohou využívat zbrusu 
nová a moderní plovoucí mola. „Na 
konci velkého mola je připravena i pa-
desátimetrová dráha, na které budou 
startovací bloky a kde bude možné na-
táhnout i vodicí lana pro plavce,“ jme-
noval některé z novinek mostecký pri-
mátor Jan Paparega. Přiznal, že jeze-
ro Matylda je jeho srdeční záležitostí.   

Neplavce, zejména pak rodiče 
s dětmi určitě nadchne dětský bazén 
uprostřed hlavního mola s  hloubkou 

1,10 metru a vlastním dnem. Kou-
pání a dovádění v něm tak bude bez-
pečné a méně zdatní mohou být pro-
to bez obav. 

„Nové přístřešky nad vodou poslouží 
i jako zázemí pro půjčovnu loděk, pad-
dleboardů či dalšího sportovního vyba-
vení. Revitalizace Matyldy přišla na 45 
milionů korun a její financování zajis-
til stát z tak zvaných patnácti ekomili-
ard v rámci programu pro zahlazová-
ní důlních činností v Ústeckém a Kar-
lovarském kraji,“ doplnil ještě Jan Pa-
parega. 

Koncem loňského roku se na Ma-
tyldě také nově otevřelo zázemí 
s elektronickým objednávkovým sys-
témem, novým sociálním zařízením 
a zázemím pro správce. „Věříme, že 
se novinky na Matyldě osvědčí, řa-
da z nich tu vznikla už loni, ale neby-
la ještě možnost je vyzkoušet. Snažíme 
se dělat maximum pro naše návštěvní-
ky. I když nedaleko je konkurence, nově 
zpřístupněné jezero Most, Matylda má 
rozhodně co nabídnout a získává si stá-
le více příznivců. Není jich málo a dou-
fám, že se jejich řady ještě rozšíří,“ vě-
ří ředitel TS Václav Zahradníček.  
(Více najdete ve fotoreportáži na stra-
ně 12)                             (sol)

Na Matyldě máme nový vodní ráj!
MOST – Na jezeře Matylda se oficiálně otevřel ráj pro milovníky vodních rado-
vánek. Dokončil se zde projekt úprav břehové linie. Přišel téměř na padesát 
milionů korun.  

Inflagranti 
 a Noid Bárta 

Citadela Litvínov 
29.září 2021

Více na straně 7

Revolution Train
zastaví v Mostě

MOST - Protidrogový vlak 
REVOLUTION TRAIN, unikát-
ní projekt zážitkového vzdě-
lávání založený na smyslo-
vém prožitku a interaktivitě, 
kvůli pandemii vloni do Mos-
tu nedorazil. Na mostecké 
nádraží přijede nyní v ná-
hradním termínu 16. června. 

Protidrogový vlak mostečtí školáci a studenti už znají. Není v na-
šem městě totiž poprvé. Základem projektu je příběh podle skuteč-
né události. Příběh je možné vidět v multimediální vlakové soupra-
vě, která nabízí jedinečné prostředí pro interaktivní zážitkové vzdě-
lávání. Cílem je prostřednictvím zapojení všech lidských smyslů 
maximálně zapůsobit na osobnost návštěvníka a efektivně tak ovliv-
nit jeho pohled na zdravý životní styl i prevenci závislostního cho-
vání. Silný prožitek vytváří dětem hranice, které nepřekročí. Jedná 
se o funkční, inovativní a interaktivní prevenci.

Pro mostecké školy je vlak je přístupný od 8  do 14.20 hodin, pro 
mosteckou veřejnost od 15.30 do 18 hodin.  Program trvá 70 minut. 
Více informací najdete na  www.revolutiontrain.cz. Organizátor do-
poručuje rezervaci na rajnochova@revolutiontrain.cz nebo na  tel. 
608 405 080. Cílovou skupinou  jsou děti od 12 do 17 let. Mladší děti 
od 10 do 12 let mohou program navštívit v doprovodu rodičů. (nov)

KONCERT 
V PARKU

MOST - V Radničním par-
ku mezi  mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade zazní   
17. června od 17 do 18 hodin 
promenádní koncert v podání 
Big Band Zdenka Tölga. Vstup-
né je zdarma. 

PLETENÍ  
NA ZÁMKU
LITVÍNOV - Jste vášnivá 

pletařka?  Pak přijďte v sobotu  
12. června ve 13 hodin do zá-
meckého parku za zámkem 
Valdštejnů a naučte se třeba 
plést krajku. Akci pořádá paní 
Karolína Stráníková.

SELSKÝ DVŮR 
OTEVÍRÁ

BRAŇANY - Selský dvůr 
Braňany čeká 11. června v 15 
hodin slavnostní otevření a plno 
zábavy k tomu. Kapela BALA-
GE BAND, rocková kapela Ma-
lé Divy, mažoretky ze soukromé 
ZUŠ Litvínov a spoustu dalšího. 
Pro děti skákací hrad. Vstupné 
100 Kč se hradí při vstupu do 
areálu.

Vstupné do protidrogového vlaku je zdarma. Projekt spolufinancuje 
město Most z Dotačního programu na podporu „Aktivit prevence kri-
minality v roce 2020“. 

Mostecké Matyldě mohou nyní konkurovat 
vyhlášené rekreační areály. Stačí sem 

jednou přijít a budete se rádi vracet.
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S CVČ za čerty
MOST - Na první dva 

prázdninové dny   připravilo 
Centrum volného času Most 
výlety za čerty do Úštěka a do 
ZOO Plzeň. Hlásit se můžete 
v recepci SVČ Most nebo on-
line na webu www.svc-most.
cz. V měsíčním plánu byl na 
1. července uveden výlet do 
Mirákula, ten se ale nekoná, 
pojede se do Úštěka a do Plz-
ně.                                    (nov)

Strážníci pro seniory
a osoby s handicapem

MOST - Městská policie Most připravila 17. 
června od 15 do 17 hodin pro seniory a osoby 
s handicapem akci Bezpečí pro seniory a oso-
by s handicapem - Jak předcházet krizovým 
situacím.

Akce je zdarma a koná se v Radničním par-
ku vedle mosteckého magistrátu. Strážníci bu-
dou návštěvníkům zdarma rozdávat (do vy-
čerpání zásob) osobní alarmy, reflexní samonavíjecí pásky a reflex-
ní tašky. Důležité budou informace o  zvyšování osobní bezpečnosti 
a bezpečnosti majetku. Současně proběhne prezentace činnosti or-
ganizací, které zajišťují pomoc a aktivity pro seniory a osoby s han-
dicapem. Chybět nebudou ani informace o službách pro osoby pe-
čující o uvedenou cílovou skupinu. V průběhu akce vystoupí žá-
ci Základní umělecké školy F. L. Gassmanna v Mostě.               (nov)

 

Hvězdárna se otevírá
MOST – Hvězdárna na 
hradě Hněvín se opět 
otevře veřejnosti. Sku-
pinové prohlídky jsou 
možné do pěti osob.

Hvězdárna bude ote-
vřena od 12. června. 
Běžná otevírací doba 
v červnu, červenci a srp-
nu je každou sobotu od 
11 do 18 hodin. Vstup 
je v  každou celou ho-
dinu a půlhodinu. Po-
slední vstup v 17.30 ho-
din, v neděli je zavřeno. 
Při prohlídkách uvnitř 
hvězdárny je nezbyt-
né dodržovat rozestupy 
a používat respirátor.                                                                                 

(nov)
 

Jak se vám chodí?
MOST – Mostečané mohou svýma očima pomoci zjistit, jaký je stav 
pěších tras v Mostě. 

Pomocí dotazníku mohou Mostečané informovat, které trasy ne-
jsou dostatečně bezbariérové a vyjádřit svůj pocit bezpečí na míst-
ních přechodech pro chodce a místech pro přecházení. Stačí vypl-
nit nejpozději do 20. června  elektronický dotazník na https://pe-
si-doprava-a-bezbarierova.vyplnto.cz/. Na základě výsledků an-
kety město zmapuje páteřní a ostatní podstatné pěší trasy. Ty pak 
předá k posouzení a řešení jejich bezbariérovosti a určí lokality, ve 
kterých je potřebné do budoucna zlepšit infrastrukturu pro pěší  
dopravu.                                                                                             (nov)

MOST – U mosteckého jezera 
se dokončuje relaxačně oddy-
chová zóna, s  novými plážemi 
a zázemím včetně občerstvení 
a dalších vymožeností. Prostor 
dostanou i sportovci. Rybáři 
jsou zatím na black listu. 

U jezera Most to pulsuje. 
S  hezkým počasím sem prou-
dí davy lidí a město se jim sna-
ží pobyt zpříjemnit novinkami. 
Za chodu se budou dokončo-
vat a realizovat projekty a služ-
by, které by měly lidem přinést 
požadovaný komfort. „Z 15 eko-
miliard finišují poslední práce. 
Mola jsou hotová a rozmístě-
ná na vodní ploše. Nyní připra-
vujeme instalaci stánků s občer-
stvením, bude tu zázemí správce, 
aby dohlížel na pořádek. Dokon-
čuje se sociální zázemí. Vše by 
mělo být hotovo během června,“ 
vyjmenoval primátor Jan Papa-
rega. Zároveň se zde  realizují 
projekty, které financuje město. 
To i přesto, že pozemky u jeze-
ra stále náleží do majetku stát-
ního podniku, Palivový kombi-
nát. V nejbližších dnech se zde 
rozmístí lehátka a slunečníky. 
Koupání v jezeře  bude na vlast-
ní nebezpečí, s  plavčíky se tu 

nepočítá. „Režim bude podob-
ný jako na Matyldě, kde mají si-
ce plavčíci své zázemí, ale jsou tu 
jen sporadicky,“ uvedl Jan Papa-
rega. 

Vyhlášena byla veřejná za-
kázka na vybudování veřejné-
ho osvětlení. „Bude se týkat od-
dychové zóny v okolí pláží a také 
se instaluje podél komunikace,“ 
uvedl primátor a dále prozradil, 
že u jezera vznikla také služebna 

pro strážníky a do budoucna se 
zde chystá také kemp pro kara-
vany. „Kemp by měl vzniknout ve 
spolupráci s Palivovým kombiná-
tem u napouštěcího objektu. Bu-
dou tu i vodní sporty, s jejichž zá-
stupci jednáme. Bude nutné zde 
vybudovat vhodné zázemí. Jed-
náme například s jachtaři a ves-
laři, potápěči a dalšími,“ zmínil 
Jan Paparega. Potápěči budou 
mít své molo, a to v části u ma-
riny. Je zde snazší přístup do vo-
dy. „Zázemí pro vodní sporty 
podpoříme ve spolupráci s  Pali-
vovým kombinátem. Je tu mož-
nost i dotací z Národní sportov-
ní agentury,“ podotkl primátor 
a potvrdil, že pro rybaření  pa-
nuje zatím zákaz. „Ten mají ry-
báři ze strany Palivového kombi-
nátu, ale vzdát se této myšlenky 
nechtějí,“ konstatoval. 

Rodinné domky  
u jezera?

Mnoho lidí  zajímá, jak to bu-
de s  možným bydlením v  té-
to lokalitě. „Území od koste-
la k parkovišti bude potřeba dát 
nějakou vizi. Pracujeme s  Pali-

vovým kombinátem na přípra-
vě urbanistické a architektonic-
ké studie, aby toto území bylo 
kvalitně připraveno pro zástav-
bu. Je to ale záležitost delšího ča-
sového úseku. Studie by se měla 
zpracovávat zhruba  rok, násled-
ně se bude konzultovat s odbor-
níky a poté s  ní seznámíme ve-
řejnost,“ nastínil primátor. Upo-
zornil, že město hodlá oslovit 
čtyři renomované ateliéry. „Stu-
dii připravuje město a financuje 
PKÚ,“ doplnil ještě. 

K vodě po svých, 
vozem i busem

K jezeru se lidé dostanou po 
svých, nebo vozem, který mo-
hou nechat na velkokapacit-
ním parkovišti, ale i autobusem. 
Město zde nechalo zavést linku 
MHD, která si už získala řadu 
příznivců. „Linka  je velmi vytí-
žená, zvláště když panuje pěkné 
počasí. Máme na ni dobré ohlasy. 
Lidem naprosto vyhovuje i místo, 
kde autobus staví, takže jsme za 
to rádi,“ doplnil náměstek pri-
mátora Marek Hrvol. 

(sol)  

Sezóna u jezera Most začala 
Rybáři jsou zatím na black listu 

Jezero Most je na seznamu
MOST - Jezero Most je nově pro letošní koupací sezónu  
zařazeno do Seznamu přírodních koupališť.
Znamená to, že bude pravidelně sledována kvalita vo-
dy, a to místně příslušnou krajskou hygienickou stanicí. 
Odběry se budou provádět vždy v pondělí 1x za 14 dní. 
Kvalita vody je sledována od 17. 5. do 1. 9. na dvou mís-
tech hlavních pláží: jezero Most – pláž levá část a jeze-
ro Most – pláž pravá část.  Přehledně informace o měře-
ní na jezeře Most a také o dalších rekreačních vodních 
plochách v Ústeckém kraji najdete na .www.khsusti.cz. 
Je zde na jednom místě snadno k nalezení vysvětlení, 
jaké parametry a proč se sledují, jaké hodnoty jsou žá-
doucí, z jakých zákonných norem měření vychází, ale ta-
ké archivy naměřených hodnot.                               (nov)

Objekt na snímku není romantický „hausbót“, ale nová služebna mosteckých strážníků.

MOST – V Mostě vzniknou nové 
ulice a ví se i jejich názvy. Inspi-
rovány jsou okolní přírodou. 

Nové pojmenování dostanou 
čtyři nové ulice, a to v nové lo-
kalitě pro výstavbu rodinných 
domků ve Vtelně, poblíž vodní 
nádrže Bettynka. 

Vzhledem k  zájmu o bydle-
ní v  této lokalitě se zpracová-
vá studie na dostavbu zbývající 
části zastavitelných ploch. No-
vá výstavba vzniká v  blízkos-
ti vodní nádrže Bettynka. Ta je 
pozoruhodnou ornitologickou 
lokalitou, s řadou zajímavých 
a i vzácných ptáků. V místě za-
mýšlených nových rodinných 
domků bývaly pole a louky. To 
byl hlavní důvod pro nové ná-
zvy ulic s vazbou  na toto místo 
a ptactvo, které v břehové čás-
ti a okolí nádrže hnízdí. „Návr-
hy vzešly od magistrátních úřed-
níků, kdy se snaží sesbírat  in-
formace o území a jeho histo-
rii, v  potaz se vezmou životní 
prostředí, historie, lokality atd. 
Předloží varianty, z nichž vybí-
rá komise, navrhuje  radě a ta 
je postupuje  zastupitelům,“ po-
psal náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. 

Komise zvolila názvy ulic: 
Břehová, U Bettynky, V  Rá-
kosí a V  Lukách. „Variant by-

lo více, ale měli jsme doporuče-
ní. Zastupitelé rozhodnou, zda 
se  nové ulice pojmenují dle ná-
vrhu,“ upřesnil náměstek Hr-
vol. Prozradil, že se objevily na-
příklad názvy  podle původní-
ho zemědělského využití  lo-
kality, a to ulice Žitná, Ječná, 
Ovesná a Maková. „Třetí vari-
anta byla podle  minerálů. Tyto 
ulice se mohly jmenovat Opálo-
vá, Jantarová, Rubínová a Safí-
rová,“ prozradil náměstek a do-
dal: „Je těžké vybírat. Už  má-
me například novější ulice, které 

byly inspirovány bylinami, tzv. 
bylinkové ulice Rozmarýnová, 
Levandulová, Tymiánová, Má-
tová atd.,“ uvedl a pro zajíma-
vost dodal, že například v části 
Prahy mají v jedné z lokalit uli-
ce pojmenovány podle druhů 
hub. Lidé tedy bydlí v  ulicích, 
jako je Žampionová, Hříbková, 
Klouzková apod. „Je vidět, že 
nejsme sami, kdo se pere s tímto 
problémem, ale nakonec si my-
slím, že návrhy našich ulic jsou 
pěkné a že se do lokality určitě 
hodí,“ uvedl náměstek Hrvol. 

Přejmenování ulic 
zatím nehrozí 

Město se setkalo od občanů 
s  návrhy na přejmenování ulic, 
které mají asociaci k minulému 
socialistickému režimu, napří-
klad ulice Budovatelů, K. Marxe 
apod. „Tendence na přejmenová-
ní některých ulic v Mostě tu jsou, 
ale my se k tomu nechceme uchy-
lovat. Bylo by to určitě nepraktic-
ké, a to například kvůli adminis-
trativě,“ upozornil ještě Marek 
Hrvol.                                     (sol) 

V Mostě můžete bydlet V Rákosí  
Ovesná a Maková neprošly Dejte svůj hlas

Mosteckým Lvům
MOST - Až do 14. června můžete hlasovat pro videoklip mosteckého 
hokejového klubu MOSTEČTÍ LVI, který postoupil se svým videokli-
pem v soutěži LEDOVÁ KLAPKA 2021 do závěrečné nominace.

Pokud chcete mostecký klub podpořit, hlasujte  pro maskota ho-
kejového klubu  v sekci reportážní videa  na www.hokej.cz/ledo-
vaklapka/ (kliknout na pátou hvězdičku). Do této soutěže se posí-
lají videa z celé České republiky. Soutěž pořádá BPA sport marke-
ting a.s. prostřednictvím HOKEJKATV.cz. Vyhlášení vítěze proběh-
ne v pondělí 14. června.                                                                  (nov)

Hradní hvězdárna už nabídla první 
akci - pozorování zatmění Slunce.

Kdo by nechtěl mít v občanském průkazu 
černé na bílém, že bydlí V Rákosí...



Na Matyldě se mi nelíbí to 
obrovské molo na východním 
konci. Je to vzhledem k šířce 
jezera předimenzované a ta-
ké to zabírá místo pro vodní 
ptactvo, které mělo hnízdiš-
tě v rákosí u břehu. Já vím, že 
už je asi pozdě, ale toto mon-
strum se tam nehodí. Nešlo 
by to přestěhovat na Mostec-
ké jezero? Jinak ostatní úpra-
vu břehů chválím.

Celá východní část vodní ná-
drže Matylda má sloužit pri-
márně k rekreaci a z tohoto dů-
vodu bylo o umístění tohoto plovoucího mola v tomto prostoru roz-
hodnuto. Stavba byla konzultována s odborem životního prostředí 
a mimořádných událostí Magistrátu města Mostu a ten k její reali-
zaci vydal souhlas. Uvidíme, co nám ukáže tato sezóna. Pokud by se 
provoz tohoto mola s vnitřním bazénem na vodní nádrži Matylda 
ukázal jako problematický (například i z důvodu kolísání hladiny), 
pak bychom ho samozřejmě přemístili na jezero Most. 

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega
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P	 tejte se politiků

Jan Paparega

MOST – Mostecký skatepark, 
který patří mezi mládeží nej-
navštěvovanější volnočasové 
areály, se vylepšuje. Poškozené 
atrakce se opravují a měly by 
přibýt i novinky.  

Areál hojně využívají skate-
boardisté, jezdci na koloběž-
kách, in-line bruslích, ale i spe-
ciálních kolech. Ti všichni se 
mohou těšit na nový „styling“ 
parku. „Areál chceme zatrak-
tivnit. Dojde k  celkové opravě 
stávajících překážek, vymění se 
především dřevěné prvky za no-
vé. Původní horní desky na kon-
strukcích se rozeberou a na že-
lezné konstrukce technici insta-
lují novou speciální výplň. Po-
stupně bychom chtěli veškeré 
dřevěné části a atrakce nahradit 
odolnějšími, betonovými, kte-
ré vydrží dlouhodobě a nepod-
léhají tolik vlivu počasí,“ infor-
moval Petr Formánek, ředitel 
Sportovní haly Most, pod jejíž 
správu skatepark spadá.

Oprava překážek ve ska-
teparku probíhá za provozu. 
Odstaví a izoluje se aktuálně 
vždy překážka, která se bude 
právě sanovat. „Park patří me-
zi hojně navštěvovaný zejmé-
na mládeží. Je to jedno z  cen-
ter setkávání mladých, proto ne-

chceme park během oprav ni-
jak uzavírat jako v  minulosti. 
Mladí mohou být klidní a vy-
užívat v  provozních hodinách 
park i nadále. Společně s uživa-
teli jsme řešili i možnosti nových 
překážek, které bychom do par-
ku postupně chtěli instalovat, 
aby byl atraktivnější. Některé 
atrakce by měly přibýt už letos 
a další v příštím roce,“ prozra-

dil ředitel Sportovní haly Most. 
Opravy překážek by měly být 
ve skateparku hotovy do kon-
ce června. „U jednotlivých dílů 
překážek byly dlouhé čekací lhů-
ty, proto se s opravou začalo až 
nyní. Počítáme, že do prázdnin 
by mělo být hotovo,“ ujistil Pe-
tr Formánek. Revitalizace ska-
teparku si vyžádá zhruba půl 
milionu korun. 

Skatepark byl na Šibeníku 
vybudován v roce 2006 a v ro-
ce 2011 dovybaven dalšími pře-
kážkami. Slouží nejen pro ska-
teboarding, ale i BMX a in-line. 
Atrakce splňují jak bezpečnost-
ní, tak technické normy a design 
umožňuje jízdu nejširší skupině 
jezdců od začátečníků až po po-
kročilé.  

(sol)

Skatepark dostává nový styling

Ulice Čsl. armády se bude re-
alizovat na etapy. Původně měs-
to plánovalo upravit tuto ulici  
už letos. Vzhledem k protahova-
ným opravám vodovodů a kana-
lizací ze strany SVS se záměr po-
sune. „Co se týká ČSA, chceme ji 
řešit komplexně. Budeme se zabý-
vat dopravně-technickou strán-
kou této ulice, a to směrem od Lu-
ny ke Švejkovi, včetně dvou po-
stranních ulic, Jiráskova a Vanču-
rova,“ předeslal náměstek primá-
tora Marek Hrvol.

Z ČSA by se měl stát bulvár. 
Dojde například na úpravu par-
kování, přístupu k  parku u ka-
sáren a vylepšení by se měla do-
čkat i okružní křižovatka u gym-
názia. „Dojde na úpravu parko-
vání v  místech, kde jsou restau-
race a obchody a také sídlo Kruš-
nohoru. Parkovací místa bychom 
chtěli odsunout do Vančurovy uli-
ce, zmizet by měl i modrý drátěný 
plot naproti gymnáziu. Rádi by-
chom, aby místo vyhlíželo mno-
hem příjemněji, nechceme aby tu 
byla jen silnice a parkovací mís-
ta,“ nastínil  náměstek primáto-
ra. 

Poté, kdy dojde ke zpracování 
dopravně –technické studie  by se 
měla vyhotovit i urbanisticko-ar-
chitektonická studie tohoto úze-
mí. „Součástí bude i řešení parku 
před kasárnami, který je nešťast-
ně usazen mezi dvě frekventova-
né komunikace. To bychom chtě-
li změnit a docílit, aby se více vyu-
žíval. Součástí bude také vylepšení 
okružní křižovatky u gymnázia. 
Nebude se nijak měnit tvar, ale 
vzhled,“ prozradil Marek Hrvol. 

Kdy by se měla dočkat uli-
ce ČSA finální podoby, je pod-
le radnice těžké odhadnout. „Pro 
tento záměr nehraje nekoordi-
novaná rekonstrukce SVS, kte-
rá se v této ulici už delší dobu dě-
je. V minulosti to byla přímo ka-
tastrofa. Proběhla řada jednání. 
Občané neutěšený stav v této čás-
ti dávali za vinu městu. Komuni-
kace s SVS se ale zlepšila, tak uvi-
díme… Na právě probíhající opra-
vy sítí by měly navazovat další  
v příštím roce.  Myslíme si, že uli-
ce by pak mohla výrazně prokouk-
nout a být dalším příjemným mís-
tem ve městě,“ dodal  náměstek 
Hrvol.                                          (sol)  

Ulice ČSA prokoukne - vznikne tu nový bulvár
MOST – Ulice Československé armády zásadně změní  tvář. Měla by 
se proměnit na bulvár. Město chce vytvořit zcela novou koncepci 
této ulice. Na úpravy nechá zhotovit urbanisticko-architektonickou 
studii.   

Rodák ze Žiliny je absolven-
tem Vyšší odborné školy herec-
ké (obor herectví a moderová-
ní). Ovládá různé druhy tan-
ců (historické, lidové, moderní, 
muzikálové), jízdu na koni, kres-
lení, bojové sporty, základy šer-
mu či akrobacii. V minulosti byl 
členem Pidivadla Praha a Black 
Light Theatre. Od roku 2016 byl 
v angažmá v Horáckém diva-
dle v Jihlavě, kde získal řadu za-

jímavých hereckých příležitos-
tí – zahrál si například Bejbyho 
v Šakalích létech, Janka v Roku 
na vsi, nebo Damiána v inscena-
ci 3100° C krve.

Za roli Doriana Graye v insce-
naci Obraz Doriana Graye byl 
v roce 2019 nominován na cenu 
Thálie. Za dobu svého působení 
v jihlavském divadle získal dva-
krát divácké ocenění za nejlepší-
ho herce sezony.                  (nov)

Divadlo Most má novou posilu
Jan Burda se poprvé představí jako D‘Artagnan.

MOST - Mostecký divadelní soubor má novou posilu - herce   Jana 
Burdu.  Mosteckým divákům se Jan Burda poprvé představil jako 
D´Artagnan ve stejnojmenné inscenaci v režii Milana Schejbala  na 
hradě Hněvín. 

Foto: Tomáš Branda

Otevřené dveře v dopravním  
podniku nebudou

MOST - Připravovaný Den otevřených dveří u příležitosti 120. výročí 
zahájení hromadné dopravy na Mostecku ani v letošním roce nebu-
de. 

Akce s názvem „Den otevřených dveří – 120 let“ dopravního 
podniku se konal v minulých letech vždy dopoledne ve stejný den, 
kdy odpoledne byly Mostecké slavnosti.  Vzhledem k tomu, že se 
Mostecké slavnosti kvůli nepříznivé hygienické situaci v letošním 
roce konat nebudou, dohodl se ředitel s vedením města Mostu, že se 
nebude konat ani Den otevřených dveří dopravního podniku. „Ná-
vštěvníci přišli vždy dopoledne k nám do podniku a ty, kteří měli zá-
jem, jsme odvezli na Mostecké slavnosti. To letos nevyjde. Velice nás 
to mrzí, přestože jsme přípravě věnovali spoustu času a energie, radě-
ji akci v této nejisté době o rok odložíme tak, aby to pro všechny příz-
nivce dopravy byla důstojná oslava 120 let založení DP,“ informoval 
ředitel dopravního podniku Daniel Dunovský. 

V souvislosti se Dnem otevřených dveří vyhlásil Dopravní pod-
nik měst Mostu a Litvínova fotosoutěž. Její uzávěrka bude také o rok 
posunuta. Již zaslané fotografie zůstávají v soutěži.                      (nov)

Mostecký skatepark je jedním z nejoblíbenějších venkovních sportovišť. Po letech fungování si zaslouží vy-
lepšení.

Jan Burda vládne kordem nejen na jevišti.
Oslava i fotosoutěž se kvůli pandemii 
odsouvá do klidnějších časů.
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Z	 Rady města Mostu

Pondělí
Fazolová s klobásou	 35 Kč
150 g	 Kuřecí prso na grilované zelenině se šťouchanými brambory	 113 Kč
150 g	 Hovězí guláš s houskovým knedlíkem	 123 Kč
350 g	 Caesar salát s kuřecím masem, slaninou  
	 a česnekovými krutony	 110 Kč

ÚTERÝ
Gulášová		  35 Kč
150 g	 Znojemská hovězí pečeně s dušenou rýží	 123 Kč
350 g	 Zapečené francouzské brambory s kyselou okurkou	 113 Kč
350 g	 Míchaný salát s listy baby špenátu, zeleninou,  
	 opečenou slaninou a ztraceným vejcem	 110 Kč

STŘEDA
Zeleninová s vejci	 35 Kč
150 g	 Hovězí roastbeef s vařeným bramborem  
	 a tatarskou omáčkou	 123 Kč
350 g	 Vepřové rizoto po srbsku se strouhaným sýrem  
	 a kyselou okurkou	 115 Kč
350 g	 Míchaný zeleninový salát s černými olivami  
	 a balkánským sýrem	 110 Kč

ČTVRTEK
Česnečka s praženou houskou	 35 Kč
150 g	 Pečené čevabčiči s vařeným bramborem, cibulkou a hořčicí	 115 Kč
350 g	 Penne all‘Amatriciana	 113 Kč
350 g	 Míchaný salát z trhaných listů, zeleniny, fazolových lusků  
	 s bylinkovým dresinkem a tuňákem	 110 Kč

PÁTEK
Špenátový krém	 35 Kč
150 g	 Vepřové výpečky se špenátem a bramborovým knedlíkem	 115 Kč
350 g	 Lasagne s kachním masem, rajčaty, baby špenátem  
	 a parmazánem	 113 Kč
350 g	 Caprese salát s čerstvou bazalkou a rozpečenou bagetkou	 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč
150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami a houskovým  
	 knedlíkem	 125 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší, trhanými  
	 salátovými listy a citronem	 118 Kč
150 g	 Dušené kančí se šípkovou omáčkou a slaninovými knedlíky	 145 Kč
350 g	 Zapečená tortilla s trhaným kuřecím masem, zeleninou,  
	 jalapenos papričkami, čedarem, smaženými bramborovými  
	 hranolky a dipem ze zakysané smetany	 130 Kč

POLEDNÍ MENU
14. 6. – 18. 6. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Užijte si léto
ve Vinařství Johann W

TŘEBÍVLICE - Užijte si léto plné kultury v zámeckém Vinařství Jo-
hann W v  Třebívlicích! Už nyní si můžete v tamní vinotéce zakoupit 
vstupenky na koncerty.  

Kdo zrovna nemá cestu okolo, si může vstupenky pořídit na  
xticket.cz. Co vás v létě čeká?  11. 6. Wohnout, 4. 7. Pokáč, 10. 7. Hor-
kýže Slíže, 15. 7. Mig 21, 16. 7. Xindl X, 22. 7. Lucie, 23. 7. Anna K, 
24. 7. Janek Ledecký, 29. 7. Jelen, 30. 7. Ben Cristovao, 31. 7. Monkey 
Business, 6. 8. Ewa Farna, 13. 8. Michal Hrůza, 14. 8. UDG, 19. 8. 
Mirai, 4. 9. David Koller, 17. 9. Queenie, 18. 9. Tomáš Klus a 25. 9. 
Meky Žbirka.                                                                                               (nov)

Na víno pod hrad
TŘEBÍVLICE - Plánujete výlet na hrad Házmburk? Po cestě mů-

žete navštívit stánek zámeckého Vinařství Johann W.  Zde se může-
te osvěžit po výšlapu a užít si atmosféru vinic.  Otevřeno je každý ví-
kend od 10 do 17 hodin.                                                                 (nov)

MOST – Dominanta města, hrad 
Hněvín, zažívá komplexní re-
vitalizaci. Už v  příštím roce by 
mohl fungovat naplno a v  no-
vém. Letos mohou návštěvníci 
navštívit na Hněvíně divadel-
ní představení a občerstvit se 
v  nově rekonstruovaném stán-
ku. 

Město vyhlašuje veřejnou za-
kázku na stavební úpravy ku-
chyně na hradě Hněvín, tak aby 
se mohla v  příštím roce zko-
laudovat a být opět v  provozu. 
Součástí zakázky jsou staveb-
ní úpravy, zdravotechnické in-
stalace, elektroinstalace, vzdu-
chotechnika a doplnění gastro-
technologie. Předpokládá se, že 
kuchyně by mohla začít fungo-
vat na jaře příštího roku. „Hně-
vín potřebuje refresh. Finišujeme 
s  úpravami stánku s  občerstve-
ním, protože startuje Divadel-
ní léto na Hněvíně. Nyní soutě-
žíme veřejnou zakázku na úpra-
vy kuchyně, a to jak vrchní, tak 
i spodní – dojde ke kompletní vý-
měně,“ připomněl primátor Jan 
Paparega. V příštím roce alokuje  
město další peníze z rozpočtu na 
opravy hradu. „Chceme dát do-
hromady veškeré interiéry včet-
ně restaurace. Upravit by se mě-
ly také pokoje, do kterých se ne-
investovalo desítky let,“ prozradil 
primátor. Na hradě je šest poko-
jů, většinou dvoulůžkových. Ty 
by měly být zachovány. „Nechá-

váme zpracovat architektonickou 
studii na úpravu interiérů včetně 
restaurace. Chtěli bychom hrad 
dát do takového stavu, aby byl 
konkurenceschopný a prospero-
val,“ dodal náměstek primátora 
Marek Hrvol. Než se vše dokon-
čí, zůstane restaurace i ubytová-
ní mimo provoz. 

Radnice také počítá s vyhláše-
ním veřejné zakázky na provo-
zovatele hradu, a to ještě letos, 
aby mohl být hrad pronajat od 
začátku příštího roku.  

Opravy hradeb  
na několik let 

Letos se opravila část střechy 
v  havarijním stavu a část opev-

nění. Vyhlášena je zakázka na 
další etapu opravy hradeb, kte-
rá by měla začít v srpnu. Plánu-
je se celkem pět etap oprav. Cel-
ková částka by měla vyšplhat na 
18 mil. Kč. „Je to poměrně vysoká 
částka, i proto jsme opravy rozlo-
žili do několika etap. Mít hradby 
rozkopané jako celek by navíc ne-
bylo ani možné,“ doplnil primá-
tor. Pokud vše půjde podle před-
pokladů, hradby by měly být 
kompletně opraveny v roce 2024.   

Na Hněvín lepší cestou
Aktuálně se řeší přístupová 

cesta na hrad. „Příjezdová ces-
ta na Hněvín je dlouhodobě v ne-
uspokojivém stavu, jsou zde pro-

blémy s příjezdem. Technický stav 
komunikace je špatný, je rozbi-
tá a trhá se. Řešíme proto několik 
možností, jak toto vylepšit,“ na-
stínil náměstek Hrvol. Komuni-
kace by se měla kompletně opra-
vit. Vymění se povrch a zpevní 
se svahy. Vzniknou zde odstavné 
ostrůvky, které umožní bezpeč-
ný průjezd vozidel na úzké ko-
munikaci. Plánovalo se i umís-
tění  semaforu. „Ten tu do bu-
doucna nevylučujeme. Současně 
s opravami silnice se udělají pří-
pravné práce na přivedení elektři-
ny, aby sem případně v budoucnu 
mohl být semafor nainstalován. 
Komunikace by se měla opra-
vit v příštím roce,“ ujistil Marek  
Hrvol.                                       (sol) 

Oprava hradu Hněvín pokračuje

Neprůstřelné vesty  
pro strážníky

MOST – Městská policie Most 
zvýší bezpečnost strážníků v pří-
mém výkonu služby.  Pro hlíd-
ky zásahových vozidel, které vy-
jíždějí na rizikové akce, se pořídí 
neprůstřelné vesty. Radní schvá-
lili podání žádosti o dotaci, kte-
rou vyhlásil Ústecký kraj. Z  to-
hoto programu je možné finan-
covat sedmnáct vest s balistickou 
ochranou, která  chrání pro-
ti bodnutí, projektilům a jejich 

úlomkům. Je určena pro skryté 
nošení a vhodná pro pracovní-
ky bezpečnostních složek. „Měs-
to tento projekt předfinancuje. 
Předpokládáme, že dotaci bychom 
mohli obdržet. Náklady činí zhru-
ba 166 tis. Kč,“ informoval pri-
mátor Jan Paparega.

Nové střechy v útulku
MOST – Vyhlašuje se ve-

řejná zakázka na opravu plo-
chých střech v městském útulku 

pro opuštěná zvířata v Rudoli-
cích. Demontují se  stávající vlni-
té střešní krytiny a položí se no-
vé  z  trapézových plechů včetně 
výměny poškozených dřevěných 
konstrukcí a oplechování.   

Výpůjčka pozemků
MOST – Konšelé odsouhlasili 

uzavření smlouvy o výpůjčce po-
zemků v lokalitě jezera Most me-
zi Palivovým kombinátem Ústí 
a městem Most na dobu neurči-

tou. Předmětem smlouvy je ma-
jetkoprávní vypořádání v  rámci 
správy a údržby ploch v  lokalitě 
jižní části jezera.        

Zateplení penzionu
MOST – Město má v plánu vy-

měnit okna v budově A v Penzi-
onu pro seniory v  Albrechtické 
ulici a objekt zateplit. Sníží tím 
energetickou náročnost budovy. 
Vyhlašuje se veřejná zakázka na 
tuto akci.                                   (sol)

V ulici Slovenského národní-
ho povstání začala rekonstruk-
ce ulice, která bude rozdělena 
na tři etapy. Veškerá doprava 
je přesměrována do dvou pro-
středních protisměrných jízd-
ních pruhů. „V obou krajních 
pruzích, včetně přilehlých parko-
vacích zálivů, probíhají stavební 
práce. Jakmile skončí v  krajních 
jízdních pruzích, doprava se pře-
sune na nové úseky a pokračovat 
se bude ve středu komunikace,“ 
informovala mluvčí mostecké-
ho magistrátu Klára Vydrová.  

První etapa zahrnuje úsek 
od okružní křižovatky u Luny 
do zhruba jedné poloviny uli-
ce SNP, a to včetně stavebních 
úprav okružní křižovatky. Dru-
há etapa povede od průsečné 
křižovatky s  ulicí Pod Resslem 
a Alej B. Němcové opět do stře-
du ulice SNP. Ve třetí etapě do-
jde na přestavbu problematické 
křižovatky ulic SNP, Pod Ress-
lem a Alej B. Němcové. „V do-
tčených úsecích ulice SNP bu-
de omezen průjezd a parkování. 
Prioritou je především neomeze-

né zajištění MHD a bezproblé-
mový průjezd složek IZS, zejmé-
na pak sanitních vozů,“ doda-
la mluvčí. Třetí etapa bude pa-

třit mezi nejnáročnější. Veškeré 
úpravy komunikace by se ale 
měly stihnout v letošním roce.  

(sol)

Náročná oprava SNP začala
MOST – Velkolepá rekonstrukce páteřní komunikace SNP pod ne-
mocnicí právě začala. Od tohoto týdne čekají řidiče omezení. Vznik-
nou zde nové cyklostezky, přechody, parkovací zálivy a nakonec 
i nová okružní křižovatka pod Resslem. 

Hradby Hněvína se opravují na etapy, potrvají několik let.

Opravy komunikací v  Mos-
tě nabraly zdržení. Důvodem 
jsou průtahy u výběrových ří-
zení kvůli námitkám účastníků  
řízení. „S opravami komunikací, 
které jsme soutěžili dohromady 
jako celek, se mělo již začít. Byl 
ale podán podnět ze strany Úřa-
du na ochranu hospodářské sou-

těže a řešila se námitka jednoho 
z účastníků veřejné zakázky, kte-
rý skončil na druhém místě. Toto  
se řeší, proto opravy komunika-
cí nabraly zpoždění,“ informo-
val mostecký primátor Jan Pa-
parega. 

Město letos vyčlenilo na opra-
vy komunikací okolo 40 milio-

nů korun, tedy zhruba o polovi-
nu méně než vloni. Mezi nejzá-
sadnější opravy bude letos pat-
řit oprava SNP, která již začala.  

V současné době se zača-
lo s rekonstrukcí ulic Ve Dvo-
ře, Hořanská cesta, Prokopova 
a Mostecká. Dostane se i na uli-
ci Zahradní či Dělnická. 

Nový koberec dostane také 
celá ulice Zd. Štěpánka. „Opra-
vou ulice Zd. Štěpánka uzavře-
me okruh oprav páteřních a vět-

ších komunikací, tedy od třídy 
Budovatelů směrem ke Kaha-
nu, Lipovou, Topolovou až po 
Palachovu. Páteřní komunika-
ce by tak byly opravené. Chtěli 
bychom se pak věnovat menším 
ulicím, zejména mezi panelový-
mi domy na sídlištích, na které 
se v minulých letech dlouho ne-
dostávalo,“ konstatoval náměs-
tek primátora Marek Hrvol. 
Větší pozornost chce město za-
měřit i na příměstí.                (sol) 

Opravy komunikací mají zpoždění
MOST – Město se i letos chystá na opravy komunikací. Z  větších 
oprav je v plánu páteřní komunikace v SNP a celková oprava ulice 
Zdeňka Štěpánka. 

Dne 4. června 2021 v odpoled-
ních hodinách zemřel pan Mgr. 
Karel Novotný. 

Pan Karel Novotný celý život 
učil na středních a základních 
školách na Mostecku. Především 
na mosteckém a litvínovském 
gymnáziu a na Střední ekonomic-
ké a pedagogické škole v Mostě.  
Poslední rozloučení proběhne se 
zesnulým 17. června od 13.30  ho-
din v obřadní síni Kostelní hřbitov 
v Mostě. 

Při výšlapu na Házmburk se můžete 
občerstvit ve stánku Johann W.



MOST - Vstupenky na závodní ví-
kend Mistrovství světa superbi-
ke Autodrom Most – WorldSBK 
Czech Round, který bude mít na 
severu Čech premiéru 6. až 8. srp-
na, jsou v prodeji! Vstupenky je 
možné zakoupit už nyní v e-sho-
pu na webových stránkách auto-
dromu.

Autodrom připravil cenové al-
ternativy vstupného. „Počet di-
váků upřesníme podle aktuálních 
platných nařízení vlády. Samo-
zřejmě musíme přičíst členy týmů, 
komisaře, delegáty FIM a perso-
nál autodromu. Nyní platí varian-
ta přístupu diváků do předem ur-
čených zón mimo paddock za ceny 
zvýhodněného vstupného v  před-
prodeji. Pokud do zahájení závod-
ního víkendu nastane další roz-
volnění, což umožní navýšení po-
čtu návštěvníků, budou mít pří-
stup vedle diváckého sektoru i do 
paddocku. V takovém případě již 
v  nabídce nebudou zvýhodně-
né předprodejní vstupenky, nýbrž 
lístky za plnou předprodejní ce-
nu. Vstupenky prodávané na mís-
tě v  době konání závodů budou 
mít vyšší sazbu, než předprodejo-
vé. Je proto výhodné nečekat a po-
řídit si vstupenku co nejdříve,“ vy-
světlil obchodní manažer pro 
sport společnosti AUTODROM 
MOST Jakub Krafek.

Kdo si zakoupí vstupenku 
v  předprodeji už nyní, má cenu 
fixovanou, neměnnou. V případě 
rozvolnění opatření se i on bude 
moci pohybovat ve vymezených 
prostorách po celém areálu au-

todromu, a to včetně paddocku. 
Jeho vstupenka zůstává v  plat-
nosti. Kdo si koupí vstupenku až 
po případném rozvolnění opat-
ření před zahájením závodního 
víkendu, bude mít rovněž pří-

stup do vymezených prostor po 
celém areálu autodromu včetně 
paddocku už ale za plnou sazbu. 
Cena vstupného na místě a vstu-
penek VIP je platná pro obě výše 
zmíněné alternativy.              (nov)
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Pro lepší zítřky
Poslední dva roky se Romano-

vi nedařilo. Jeho firma, která roky 
prosperovala a zajišťovala Roma-
novi velmi příjemný příjem, za-
čala mít problémy ještě před co-
videm. S krizí a nouzovým sta-
vem se problémy ještě prohlou-
bily. Ubylo klientů, až nakonec 
Roman na chod firmy doplácel 
z vlastních uspoře-
ných peněz. Když 
došly i úspory, firmu 
zrušil a zaměstnan-
ce propustil. Jak při-
šel o peníze, pocho-
pila jeho přítelkyně, 
že ho vlastně nemi-
luje a nechce s ním 
žít. Sbalila si své vě-
ci a odešla. Roman 
zůstal sám ve vel-
kém domě. Ale jen 
na chvíli. Nemohl si 
dovolit platit drahou 
hypotéku, dům prodal, zaplatil 
dluhy a odstěhoval se do malého 
bytu, který mu zbyl po rodičích. 
Rozloučit se musel i se svým lu-
xusním autem, což ho bolelo asi 
víc než rozchod s přítelkyní. Vě-
řil, že to všechno je jen dočasné. 
Dokázal už jednou vybudovat fir-
mu z ničeho a byl úspěšný. Až se 
situace trochu uklidní, nadechne 
se a začne znovu. Zatím musí jen 
přežít. Z prodeje auta a domu mu 
po zaplacení dluhů zbylo ještě ně-
co málo na život, a tak si nehledal 
práci, ale dal si oddech. Chtěl si 
ujasnit myšlenky, než se opět pus-
tí do podnikání. Neměl moc přá-
tel, vlastně jen nějaké z dětství, se 
kterými se ale v posledních letech 
nevídal. Byl sám, ale nevadilo mu 
to. Zavřel se doma a na papír chr-
lil jeden nápad za druhým. Byl si 
jistý, že bude opět úspěšný. Měl 
přehled a čuch na to, co na trhu 
chybí. V duchu už si maloval, jak 
vybuduje velikou firmu s meziná-
rodní klientelou. Jeho přítelkyně 
bude litovat, že ho opustila a lidé, 
kteří se vydávali za přátele a po 
prvních problémech mu zmizeli 
ze života, se na něj opět budou le-
pit. On si ale bude vybírat. Najde 
si někoho, kdo mu bude skuteč-
ně blízký. Na koho se bude mo-
ci spolehnout, že ho v krizi ne-
opustí. Seděl zavřený v bytě, té-
měř nevycházel a spřádal fantazie 
o svém budoucím životě. Co udě-
lá, jak se rozhodne, jak skvěle se 
bude mít. A jak si bude muset dá-
vat pozor na lidi, kteří ho jen vy-
užívali. Byl přesvědčený, že ho če-
ká něco velkého. Jen si musí dávat 
pozor. Nikdo se nesmí o jeho plá-
nech dozvědět. Nikomu nemůže 
věřit. S nikým se nemůže bavit. 
Po měsících, kdy zůstával schova-
ný doma a jídlo si nechal dovážet, 
kdy téměř nikam nechodil a okno 
otevíral jen v noci, kdy byl s okol-
ním světem v kontaktu jen díky 
sociálním sítím, narazil na Face-
booku jednoho známého na foto-
grafii. Byla na ní skupinka lidí na 
nějaké akci. Mezi nimi i žena, kte-
rou Roman dobře znal z minulos-
ti. Jmenovala se Linda a byla to je-
ho láska ještě z univerzity. Chodili 
spolu téměř dva roky, pak ale Lin-
da chtěla vážnější vztah, na který 
nebyl Roman připravený, a roze-
šli se. Litoval toho dodnes. Linda 
mu byla blízká a už nikdy potom 
žádnou dívku nemiloval. A nikdy 
potom ho žádný rozchod nebolel. 
Po Lindě už všechny ostatní že-
ny měl je na používání, ale nikdy 
ne pro lásku. A teď se díval na fot-
ku Lindy, která kolem ramen dr-
žela chlapce přesně v tom věku, 
aby mohl být Romanův syn. Pře-
hrával si znovu v hlavě, co ten-
krát Linda říkala. Chtěla, aby se 
jejich vztah posunul. Chtěla ně-
jaký závazek. Uvědomil si, že ten-
krát mu naznačovala, že je těhot-
ná. A on se s ní rozešel. Okamži-
tě začal na internetu po Lindě pá-

trat. Obvolal pár známých, které 
po měsících odmlky překvapil, 
že se vůbec ozval. Nakonec zjis-
til, co potřeboval. Linda se vdala, 
bydlí ve stejném městě a má sy-
na. Klukovi je šestnáct let. Linda 
pracuje v účetní firmě, její man-

žel je učitel. Ještě ten 
den se vypravil k do-
mu, kde Linda s ro-
dinou bydlela. Ne-
čekal dlouho. Když ji 
viděl přicházet, vrá-
til se v duchu zpět 
na univerzitu. Lin-
da se téměř nezmě-
nila. Pořád vypadala 
jako holčička. Ta stu-
dentka, kterou milo-
val. Vymazal ve své 
hlavě těch sedmnáct 
let od chvíle, kdy se 

s ní rozešel. Chtěl ji zpět a hlav-
ně chtěl svého syna. Bude mít pro 
koho žít. Pro koho realizovat své 
plány. Zase vybuduje prosperující 
firmu. Teď k tomu měl ještě více 
chuti, když věděl, pro koho to dě-
lá. Oslovil Lindu, ta ho také hned 
poznala. Chtěl s ní mluvit a ona 
byla ochotná s ním zajít do ne-
daleké kavárny na kávu. Opatr-
ně se jí vyptával, jak se měla ce-
lé ty roky. Nechal ji mluvit. Vy-
právěla mu o své práci, manželo-
vi a synovi Markovi. Pak jí řekl, že 
je mu jasné, že je Marek také jeho. 
A že ho chce. Chce je oba. Lin-
da se musí sbalit a i s klukem se 
nastěhují k němu. Časem se roz-
vede. On má zatím malý byt, ale 
až si rozjede podnikání, bude mít 
peněz dost. Postará se o ně. Linda 
na něj nevěřícně zírala. Řekla mu, 
že je blázen. Marek otce má a ona 
nemá nejmenší chuť se s Roma-
nem ještě někdy vidět. Kluk není 
jeho a měl by na ni i její rodinu 
zapomenout. Pak odešla. Díval se 
za ní a přemýšlel. Byl to nečekaný 
problém. Linda je umanutá. Musí 
se nejprve zbavit toho jejího mu-
že. To nebude problém. Pak snad 
Linda změní názor. Doma měl 
pistoli. Zbrojní pas a zbraň si po-
řídil v době, kdy jeho firma pro-
sperovala. Stačilo si na toho uči-
tele, který mu ukradl rodinu, po-
čkat. Zabil ho jedinou ranou do 
hlavy. V tu chvíli na ulici nebyl ni-
kdo, kdo by ho zastavil. Bylo mu 
jedno, že vše snímají kamery. Měl 
kapuci staženou do obličeje a na-
víc, byl v právu. Bránil svou rodi-
nu. Další den sledoval dům. Ja-
na ani Marek nebyli sami. V do-
mě s nimi stále někdo byl. Poli-
cie, starší lidé, asi Lindiny rodiče, 
mladá žena, asi kamarádka. Po-
čkal do noci. Když byl všude klid, 
rozbil okno a vlezl do domu. Lin-
du našel v pokoji. Nespala. Měla 
oči opuchlé od pláče, unavený ob-
ličej. Vyděsila se, když ho uviděla. 
Automaticky na ni namířil zbraň. 
Nesmí křičet. Přišel pro ni a pro 
jejich syna. Odvede je domů. Ja-
na se rozplakala. Stále opakova-
la, že Marek není jeho syn. Nedo-
volí mu, aby chlapci ublížil. Ni-
kam s ním nepůjde. Zavolá poli-
cii. To už toho měl Roman právě 
dost. Linda byla jiná, než si mys-
lel. Chtěla ho připravit o syna. Bez 
zaváhání jí prostřelil hlavu. Rána 
rezonovala domem. Do pokoje 
vběhl Marek,. Za ním rozespalý 
starší muž. Roman znovu namí-
řil, tentokrát na dědka, a vystře-
lil. Trefil ho do ramene. To už byl 
ale chlapec u něj. V ruce měl tyč, 
kterou míval připravenou v poko-
ji od doby, kdy je v noci někdo vy-
kradl. Roman dostal tyčí ránu do 
hlavy. Nechápavě se na syna podí-
val. Linda kluka špatně vychova-
la, napadlo ho, než dostal druhou, 
po které se v bezvědomí skácel 
k zemi. Probral se až v nemocnici 
pod policejním dohledem.   (pur)

soudnička

Při skladbě obsahové náplně 
jednotlivých turnusů pořadatel 
příměstského tábora spolupra-
cuje se členy souboru  Divadlo 
VeTři.  „Kromě tradičních spor-
tovních a herních aktivit se tak 
děti mohou těšit na mimořádnou 
dávku zábavy, legrace, ale i osvě-
ty a prevence,“ nastínila ředitel-
ka polygonu společnosti AU-
TODROM MOST Veronika Ra-
ková.

Turnusy povedou zkušené 
učitelky z mateřských škol. Dě-
ti čeká vedle společenských her 
a soutěží o ceny, sportovních 
aktivit, malování nebo mode-
lování také divadelní předsta-

vení, výlet do okolí, prohlídka 
startovní věže autodromu nebo 
preventivní akce zaměřená na 
dopravu za účasti policie. No-
vinkou bude závěrečná páteční 
diskotéka s  vyhodnocením ce-
lotýdenní hry a předáním cen.

Sraz na tábor je od pondělí 
do pátku od 7 do 8 hodin u dět-
ského dopravního hřiště na po-
lygonu, kde si rodiče své syny 
a dcery vždy do 16 hodin i vy-
zvednou. Cena činí 3 500 korun 
a zahrnuje také svačiny, obědy 
v  místní restauraci a pitný re-
žim.  Program tábora je uzpů-
sobený tak, aby se děti zabavily 
a měly co nejvíce pohybu. (nov)

Autodrom Most opět pořádá  
oblíbený příměstský tábor 

MOST - Výrazně obohacený program s řadou atraktivních činností 
a aktivit nabízí letošní letní příměstský tábor mosteckého auto-
dromu pro děti od 6 do 15 let. Rodiče si opět mohou vybírat ze čtyř 
termínů týdenních turnusů, dvou červencových a dvou srpnových. 

Na opravu se bude vyhlašovat 
veřejná zakázka. Předmětem bu-
de oprava plochých střech Spor-
tovní haly Most na malé a admi-
nistrativní budově. „Stejně jako 
v loni, kdy se opravovala střecha 
kvůli zatékání na velké hale, če-
ká to samé malou sportovní halu 
a administrativní budovu. Zaté-
ká nám do restaurace, do pokojů 
a kancelářských prostor a je nut-
né to dát do pořádku,“ informo-
val ředitel Sportovní haly Most 
Petr Formánek. S opravou stře-
chy v části malé haly se ale bu-
de muset počkat. Tam totiž stá-
le funguje očkovací centrum.  
„Předpokládáme, že s  opravou 
v této části se začne z bezpečnost-
ních důvodů poté, až bude zruše-
no očkovací centrum. Předpoklá-
dá se někdy na konci léta, kdy na 
nás tlačí už i sportovní kluby, kte-

ré tu budou chtít trénovat. Bude-
me to ještě diskutovat s Krajskou 
zdravotní,“ vysvětlil Petr Formá-
nek. Ujistil, že oprava střech na 
obou částech haly by měla být 
hotova ještě letos. Tím bude vy-
řešen problém se zatékáním na 
všech místech kromě garáží, kte-
rých by se do budoucna měla 
oprava střechy také týkat.    

Sportovní hala se také vylep-
šuje. Ve velké hale se instaluje 
nové ozvučení. „Právě se pracu-
je na novém ozvučení velké haly, 
kde se loni instalovalo nové osvět-
lení s  možností světelných efek-
tů. Chtěli jsme divákům velkých 
sportovních utkání vyjít vstříc. 
Byli totiž dlouhodobě nespoko-
jeni s  kvalitou ozvučení při zá-
pasech,“ prozradil Petr Formá-
nek. Na pořízení a instalaci no-
vého ozvučení byla zpracována 

také studie a akci schválilo za-
stupitelstvo. „Od září by mělo 
vše fungovat. Spolu se světelnými 
efekty budou mít sportovní utká-
ní ještě větší grády. Věříme, že di-

váci budou maximálně spokoje-
ni. Hala bude splňovat evropské 
standardy nejlepších hal a bude-
me schopni jim konkurovat,“ po-
chvaluje si Petr Formánek.  (sol)

Na sportovní hale se opraví střecha
MOST – Mosteckou sportovní halu čeká oprava střechy. Nainstaluje 
se také nové ozvučení. Hala bude splňovat evropské standardy nej-
lepších a nejmodernějších hal.   

Vstupenky na superbiky jsou v prodeji

Superbike je nejvyšší a nejrychlejší kategorií v závodech sériově vyráběných motocyklů, na cílové rovince jezd-
ci dosahují až třísetkilometrové rychlosti. Vstupenky je možné zakoupit už nyní v e-shopu na webových strán-
kách autodromu.

Oprava střechy vyřeší problém se zatékáním na všech místech kromě 
garáží.

S přihláškami neváhejte, o příměstský tábor na autodromu je pokaž-
dé velký zájem.



MOST – Autodrom Most hledá 
vhodného kandidáta na pozici 
PR manažera a tiskového mluv-
čího. 

Baví vás motorsport a PR?  
Pak se můžete přidat do tý-
mu na mosteckém autodromu. 
Náplní práce je  rozvíjet vzta-
hy s novináři, profesionálně re-
prezentovat firmu, tvořit komu-
nikační strategii, zajišťovat me-
diální výstupy s cílem zvyšovat 
efektivitu komunikace a spra-
vovat tiskové středisko během 
závodů. Autodrom nehledá jen 
někoho, kdo bude jen sedět 
u stolu a psát články. Hledá ak-
tivního manažera a zároveň fa-
nouška motorsportu, který se 
raději pohybuje v terénu.  Ať už 
běhá po paddocku, nebo cho-
dí na pivo s novináři. Více in-
formací najdete na www.auto-
drom-most.cz.                    (nov)
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SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

uzavírání nájemních smluv a komunikace s jednotlivými nájemními subjekty 

v případě mimořádných kvalit kandidáta i možnost vyhledávání 
pozemků pro možnou budoucí výstavbu nájemních objektů,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (112 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil, při dobrých výkonech 
je po zapracování i možnost služebního automobilu,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Telefon: 774 707 297
E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

Zvon dorazil domů
LITVÍNOV - Do litvínovského kostela byl převe-
zen nový zvon Panna Maria. Prohlédnout si ho je 
možné vždy v neděli po bohoslužbě.

V neděli 3. října bude zvon žehnán, poté bu-
de pomocí jeřábu umístěn do věže kostela. Dne 
2. října se může veřejnost zapojit do zdobení zvo-
nu (květiny, stuhy…). Veškeré informace budou 
zveřejněny na plakátech Svatomichaelské slav-
nosti. Zvon pochází z dílny zbraslavského zvonařského mistra Rudolfa 
Manouška. Z věže kostela už zní zvony Michael a Zdislava.             (nov)

Autodrom hledá tiskového mluvčího

Největší po-
ložkou letoš-
ního plánu in-
vestic společ-
ností United 
Energy a Se-
veročeská tep-
lárenská jsou 
opět Investi-
ce do moder-
nizace horko-
vodů. Techno-
logicky nejnáročnější akcí bu-
de letos pokračování další etapy 
rekonstrukce hlavního tepelné-
ho napaječe do Litvínova v dél-
ce 2 216 metrů.  V Mostě je pak 
v  plánu rekonstrukce tepelné-
ho napaječe Vršany v délce cca 
288  metrů. Modernizovat se 
budou i některé úseky sekun-

dárních roz-
vodů. „Nejroz-
sáhlejší a ta-
ké technologic-
ky a finančně 
nejnáročnější 
akcí bude jed-
noznačně po-
kračování pra-
cí na rekon-
strukci tepel-
ného napaječe 

do Litvínova. Letošní plánova-
né náklady na tuto akci jsou ve 
výši více jak 80 milionů korun. 
Celková výše investic Severočes-
ké teplárenské do moderniza-
ce tepelných zařízení představu-
je 127  milionů korun. Dalších 
21 miliónů pak půjde na údržbu 
a akce většího charakteru, na-

příklad na generální opravu te-
pelné sítě v lokalitě u Kauflandu 
v délce zhruba 221 metrů,“ sdě-
lil ředitel Severočeské tepláren-
ské Petr Horák.

Rozsáhlých investic se dočká 
také zdroj v Komořanech. „Na-
še společnost se usilovně připra-
vuje na postupnou dekarboni-
zaci teplárenství. Vloni jsme od-
startovali investiční projekt pře-
stavby jednoho z  našich kotlů 
s fluidní technologií na kotel na 
spalování zhruba 100 tisíc tun 
biomasy ročně. S  jeho dokon-
čením a uvedením do provozu 
počítáme v  druhé polovině to-
hoto roku. Tento projekt bude 
mít pozitivní dopad na snížení 
množství emisí oxidu uhličitého 
a je prvním krokem postupného 
odklonu od využívání uhlí v tep-
lárně Komořany.  Druhým kro-
kem modernizace a ekologizace 
teplárny je přechod na spalování 
zemního plynu.  V současné do-

bě intenzivně probíhají příprav-
né práce k  realizaci plynového 
zdroje. Konkrétně jsme dokonči-
li práce na dokumentaci pro po-
souzení vlivů záměru na život-
ní prostředí, zahájili jsme práce    
na projektové dokumentaci pro 
stavební povolení a pro realiza-
ci zkapacitnění stávající plynové 
přípojky. Souběžně s tím pracu-
jeme na Zadávací dokumentaci 
pro výběr zhotovitele připravo-
vaných akcí,“ informoval Milan 
Boháček, generální ředitel Uni-
ted Energy. 

Do modernizace a přestavby 
teplárny v  Komořanech (zdro-
je) plánuje United Energy le-
tos investovat přibližně 108 mi-
liónů korun. Více jak 80 milio-
nů bude vynaloženo na údrž-
bu a opravy zařízení. Mezi 
významné akce patří například 
oprava dvou kotlů, turbogene-
rátoru TG20 či oprava zařízení 
rozvoden.                             (nov)

Komořanská teplárna  
významně investuje

Modernizace tepelných zařízení si vyžádá další stamiliony
MOST  - Plán investic komořanské teplárny čítá každý rok velké 
množství akcí. Stejné to bude i letos. Do obnovy a údržby horkovo-
dů i modernizace samotného zdroje plánuje teplárenská společnost 
letos investovat více jak 330 milionů korun.

V Astře vypukne 
Minitechnohraní

MOST - V sobotu 19. června vypukne na zahradě domova pro seni-
ory Astra v Barvířské ulici od 10 do 15 hodin další ročník oblíbené-
ho MINITECHNOHRANÍ.

Pro děti ve věku od 4 do 7 let bude připravena asi desítka stano-
višť, v nichž mohou skládat stavebnice, ovládat roboty, kutit spo-
lečně s babičkou nebo dědečkem z Astry, kteří se do akce s dětmi 
také zapojí, nebo třeba vyzkoušet vědecký pokus. Za každé absol-
vované stanoviště čeká dítko nejen radost ze zajímavé zábavy, ale 
i malá odměna. Ale to není vše. Během dne proběhne několik lo-
sování o stavebnice Lego. 

Zábavný soutěžní den Minitechnohraní pořádá město Most 
již po třetí. Do akce, která se koná v rámci projektu Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání II a ve spolupráci s Městskou správou so-
ciálních služeb, jsou zapojeny Univerzita Jana Evangelisty Purky-
ně v Ústí nad La-
bem, mostec-
ké mateřské ško-
ly, základní škola 
z  ulice J. Arbesa 
a domov pro se-
niory Astra. 

Vstup na Mi-
nitechnohraní 
je brankou v  ro-
hu zahrady As-
tra z  Kabátnic-
ké ulice od par-
koviště prodejny  
JYSK. 

(nov)
Statutární město Most v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II 

ve spolupráci s Městskou správou sociálních služeb v Mostě  
pořádá pro malé šikulky (holky a kluky) ve věku od 4 do 7 let a jejich rodiče zábavný soutěžní den.

V čem můžeš soutěžit?
V ovládání robotů, skládání stavebnic, kutilství s babičkou a dědou z Astry, 

vědeckých pokusech a mnoha dalších činnostech.
Každý účastník si odnese malou pozornost.  

Během dne proběhne losování o ceny v podobě LEGO stavebnic.

19. června 2021 – sobota
OD KDY DO KDY: 10:00 hod. do 15:00 hod.

3. ROČNÍK 
AKCE

Kde: areál zahrada Domova pro seniory ASTRA, v ul. Barvířská 495, Most
Kudy tam: hlavní vstup na akci je brankou v rohu zahrady z ulice Kabátnické 

od parkoviště u prodejny JYSK
Pravidla ochrany zdraví na akci se budou řídit dle aktuálních nařízení vlády a přijatých opatření.  

Sledujte aktuální informace ohledně opatřením k zamezení šíření Covid-19.



Nyní při volání na 156 operá-
tor volajícího z Litvínovska au-
tomaticky přepojuje na operač-
ní středisko strážníků v Mos-
tě. „S  mosteckou městskou poli-
cií máme dohodu, že informace 
předají okamžitě našemu ope-
račnímu středisku, případně na-
bídnou možnost volat na mobil-
ní číslo Městské policie Litvínov,“ 
popisuje velitel Městské policie 

Litvínov Martin Klika. Přes tuto 
perfektně fungující spolupráci 
dochází však k časové prodlevě.

Kdo chtěl volat litvínovským 
strážníkům přímo, musel mít 
v telefonu uložené číslo na pev-
nou linku 476 767 850 nebo na 
mobil 737 523 523. „Nové řeše-
ní ušetří čas a předejde se případ-
ným nedorozuměním při předá-
vání informací mezi městskými 

policiemi. Stávalo se, že když na-
ši strážníci chtěli během výjez-
du zjistit upřesňující informa-
ce, volající již nebyl dostupný. Po 
možnosti dovolat se z tísňové lin-
ky přímo svým strážníkům obča-
né dlouhodobě volali, proto veli-
ce vítám, že se konečně našlo ře-
šení,“ cení si zavedení přímého 

volání na tísňovou linku starost-
ka Kamila Bláhová.

K  novému systému se moh-
lo přistoupit na základě výmě-
ny telefonní ústředny Městské-
ho úřadu Litvínov, která byla 
hrazena z  rozpočtu města. Pří-
mé volání z tísňové linky je bez-
platné.                                    (sol)
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MEZIBOŘÍ - Společnost ORLEN 
Unipetrol ocenila 19 studentů 
všech čtyř ročníků Střední ško-
ly Educhem v  Meziboří u Litví-
nova. Udělila jim prospěchová 
stipendia za vynikající studij-
ní výsledky ve školním roce 
2019/2020. 

„ Všem oceněným studentům 
přeji mnoho úspěchů v  dalším 
studiu a věřím, že jejich skvělý 
příklad bude motivací pro všech-
ny potenciální zájemce o obor 
Aplikované chemie,“ řekl  per-
sonální ředitel skupiny OR-
LEN Unipetrol Michał Chmiel 
a dodal: „ Naše zkušenosti uka-
zují, že tento přístup nese dobré 
ovoce, a proto v těchto aktivitách 
budeme i nadále pokračovat.“ 

„Partnerství se společnos-
tí ORLEN Unipetrol je pro nás 
velmi přínosné, protože propoju-
je teorii s praxí. Patří jí náš vel-
ký dík nejen za motivační sti-
pendia, ale také za veškerou dal-
ší podporu od praxí přes brigády 
až po perspektivu velmi zajíma-
vého profesního uplatnění pro 
naše studenty,“ řekla ředitelka 
Střední školy Educhem v  Me-
ziboří u Litvínova Helena Krip-
nerová. 

Prospěchová stipendia se ve 
školním roce 2019/2020 udělo-
vala studentům na základě vy-
hodnocení každého pololetí. Ši-

roká škála podmínek pro při-
znání stipendia sahala od stu-
dijního průměru přes účast 
v  soutěžích až po reprezentaci 

školy. Předpokladem byla rov-
něž absence neomluvených ho-
din a kázeňských postihů. Na 
prospěchové stipendium moh-

li dosáhnout vždy tři studenti 
z  každého ročníku s  nejvyšším 
počtem dosažených bodů. 

(nov)

ORLEN Unipetrol předával stipendia

Úspěšní studenti oboru Aplikovaná chemie obdrželi motivační stipendia v celkové výši 280 tis. Kč. ORLEN Uni-
petrol udržuje partnerství s Educhemem již mnoho let.

Trio tvoří tří krásné muzi-
kantky – Markéta Muzikářová 
(housle), Kateřina Lískovcová 
(housle) a Iris Morisáková (vi-
oloncello), které si na vystou-
pení přizvaly skutečného roc-
kera. S hudebnicemi vystoupí 
jako host rockový zpěvák Vác-
lav  Noid Bárta. Trio Inflagran-
ti, které úspěšně působí na české 
popové scéně již delší dobu, in-
terpretuje slavné melodie z kla-
siky, rocku i popu v úpravách 

pro dvoje housle a violonce-
llo. Ruší tak hranice mezi žánry 
a vytvořilo nový zvuk už nejed-
nomu hitu. Program je složený 
z největších hitů světové hudby 
ve speciálních aranžích. 

Vstupné  je 350 Kč. Vstupen-
ky na koncert lze zakoupit již 
nyní v síti  Ticketportal, s mož-
ností rezervace online na webo-
vých stránkách  www.citadela-
-litvinov.cz  nebo telefonicky na 
čísle 476 111 487.               (nov)

Inflagranti a Noid vystoupí v Citadele
LITVÍNOV - Elektrické smyčcové trio Inflagranti s hostem Václavem 
Noidem Bártou zavítá 29. září do  litvínovské Citadely. 

Projekt 
Dětský klub a Příměstský tábor 
„MOSTÍK - II.“ se blíží k závěru

V červnu 2021 končí projekt Dětský klub a Příměstský tábor 
„MOSTÍK – II.“, reg. číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_077/0007847,

 který od července 2018 realizovala mostecká společnost 
Naděje – M, o. p. s. Tento projekt je spolufi nancován z fondů 

Evropské unie, OP Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Cílem projektu bylo ve školním roce 2018/2019, 2019/2020 a 2020/2021 
zajistit v době mimo školní vyučování péči o děti pro rodiče, jejichž 
děti navštěvují 1. stupeň SZŠ OPTIMA s. r. o. Most, v Dětském klubu 
„MOSTÍK“ (DK) s rozšířenou provozní dobou. Pro tyto děti byly za-
jištěny i odpolední doprovody na kroužky či zájmové aktivity v Mos-
tě. V době letních prázdnin roku 2018–2020 bylo pro rodiče, jejichž 
děti navštěvují 1. až 5. třídu jakékoliv ZŠ v Mostě, připraveno osmnáct 
nepobytových týdenních turnusů Příměstského tábora (PT) s různým 
programovým zaměřením. Služby DK i PT mohli využívat rodiče, kteří 
pracují, podnikají nebo jsou v evidenci úřadu práce, ale na trh práce 
se aktivně připravují. Nabízených služeb využilo k 31. 05. 2021 celkem 
190 rodičů 215 dětí, mezi kterými bylo 25 sourozenců. Díky projektu 
získali rodiče možnost umístit své děti do zařízení v čase odpovídají-
cím jejich pracovní době či přípravě na zaměstnání, což zcela jistě při-
spělo nejen ke zlepšení podmínek pro výkon jejich zaměstnání, ale i ke 
zvýšení zaměstnanosti rodičů v regionu Most s péčí o děti mladší 15 let 
věku. Zároveň byly podpořeny rovné příležitosti žen a mužů a projek-
tové aktivity přispěly ke sladění pracovního a rodinného života rodičů. 

„Skloubit péči o děti s prací je pro některé rodiče, zejména pro matky 
či otce, kteří pečují o děti sami, často téměř neřešitelný problém. Škol-
ní družiny jsou mnohdy plné a většinou ani nepokryjí celou pracovní 
dobu. V Mostě jim proto pomáhá projekt „MOSTÍK – II.“, jehož cílem 
je zkvalitňovat regionální nabídku služeb v péči o děti 1. stupně ZŠ 
v době mimo školní vyučování, a poskytnout tak rodičům šanci na zvý-
šení jejich zaměstnanosti. A zájem o tyto služby je opravdu veliký, což 
dokazuje i zájem a zpětná vazba ze strany rodičů, kterým budeme moci 
od července 2021 nabídnout stejné služby v rámci nového projektu,“ 
říká Ing. Milena Pešoutová.

PRONÁJEM BISTRA
SOKOLOVNA LITVÍNOV

SPOLEČNOST NATURYSS s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení na 

Jedná se o zavedenou provozovnu, která v Litvínově funguje od roku 2015. 
Disponuje příjemným interiérem, vybaveným moderním mobiliářem, 
včetně přístrojů pro provoz tohoto zařízení.

SORTIMENT:
     Pekárenské výrobky rukodělné pekárny PEDU

     Farmářské výrobky

     Sortiment výrobny JITŘENKA Teplice

     Snídaně + svačiny

Na provozovně dál zůstane budoucímu nájemci k dispozici vyškolený personál, 
který pracuje v režimu zaměstnanců na chráněném trhu práce (nízké mzdové náklady).

Dále nabízíme budoucímu provozovateli zpracovaný podnikatelský záměr 
se zaměřením na rozvoj prodeje přes E-SHOP v rámci regionu Mostecka.

YSSEN
GROUP

Případní zájemci nechť zasílají kontakt 
se svým životopisem na orctova@yssen.cz

Tísňová linka 156 pro Litvínov už funguje
LITVÍNOV – Městská policie v  Litvínově má novou tísňovou lin-
ku 156 pro volající z Litvínovska. Při volání automat volající vyzve, 
aby v případě, že chce spojit s Městskou policií Most, stiskl 1, pokud 
s Městskou policií Litvínov, stiskl 2.

Z	  Rady města Litvínova
Změny na zimním 

stadionu

LITVÍNOV – Radní schváli-
li nový  návštěvní řád Zimního 
stadionu Ivana Hlinky. K přečte-
ní bude na webových stránkách 
města Litvínova, HC VERVA 
Litvínov a v prostorách stadionu. 
Aktualizace koresponduje s no-
vým Licenčním řádem pro ex-
traligu ledního hokeje platným 
od 1. května 2021. Podle něj mu-
sí stadion, mimo jiné, nejpozdě-
ji k 1. srpnu 2021 zajistit mini-
málně 2 000 míst k sezení a bez-
pečnostní kamerový systém. In-

vestice do úprav hradil hokejový 
klub. Rovněž stadion musí od 
1. srpna 2022 opatřit hrací plo-
chu  bezpečnostními pružnými 
mantinely s vyšším ochranným 
sklem.

Bambitky  
pro strážníky

LITVÍNOV – Litvínovští 
strážníci pořídí 10 nových slu-
žebních zbraní CZ P-10. Ke spo-
lufinancování chtějí využít pro-
středky Ústeckého kraje z dotač-
ního programu Program 2021. 
Hodnota zbraní je  121 tisíc Kč, 

včetně DPH. Spoluúčast žadate-
le je 10 procent. 

Hasiči už mají  
na nové zázemí

LITVÍNOV – Město chce zís-
kat dotaci od Ústeckého kraje na 
přístavbu technického zázemí 
pro Jednotku dobrovolných ha-
sičů Litvínov v ulici Jandečkova. 
Žádat bude o maximální mož-
nou částku 500 tis. Kč. Náklady 
se odhadují  na více než 15 mil. 
Kč. Na stavbu žádalo město do-
taci i u ministerstva vnitra. 
„V dubnu město obdrželo doku-

ment o poskytnutí dotace. Před-
běžně schválená částka je 4,5 mi-
lionu korun,“ informovala  mluv-
čí litvínovské radnice Jitka Pavlí-
ková. 

Mateřinka vylepší 
zahradu

LITVÍNOV – Děti z mateř-
ské školy v Bezručově ulici se 
mohou těšit na nové herní prv-
ky v zahradě, kam se pořídí mul-
tifunkční sestava „Mateřinka“ za 
120 tis. Kč. Školka každoročně 
pokračuje ve zvelebování zahra-
dy k hraní i vzdělávání.        (sol)

156

Krásné muzikantky si pozvaly posilu.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

MOST - S blížícím se létem 
a přetrvávajícími pandemický-
mi opatřeními je stále aktuální 
otázka, jak trávit dovolenou 
a slunečné víkendy. Tuzemské 
turistické cíle jsou vzhledem 
k situaci nejlepší volbou. Sev.en 
Energy pro všechny aktivní 
sportovce, ale i pro turisty nebo 
rodiny s  dětmi připravila hned 
několik lákavých letních aktivit. 
Všechny turistické atrakce a no-
vinky z dílny Sev.en Energy jsou 
spojeny do soutěže 7tour. 

Na Facebooku 7tour či na we-
bových stránkách www.7tour.
cz hledejte každý měsíc počína-
je červnem nový turistický cíl. 
Vydejte se na něj s  rodinou či 
přáteli, vyfoťte se a fotku sdílej-
te na Facebooku nebo Instagra-
mu s hashtagem 7tour. Připište 
svůj tip pro ostatní turisty, kam 
se v okolí vydat a co ještě mohou 
při svém výletu zažít. Z  turistů, 
kteří navštíví každou ze čtyř  na-
bízených aktivit a inspirují ostat-
ní, vylosuje Sev.en Energy v říj-
nu tři vítěze. Čekají na ně atrak-
tivní ceny v podobě zážitků pro 
jednotlivce, páry i celou rodinu.

ČERVEN patří 
cyklotrase 7eko track
Jedná se o značenou naučnou 

cyklotrasu vedoucí novodobou 
divočinou po rekultivacích lomu 
ČSA. Místy, kde stojí za to chví-
li se zastavit a dobře se rozhléd-
nout. Na každé ze symbolických 
sedmi zastávek je QR kód, po je-
hož načtení do chytrého telefo-
nu se zobrazí mapa s informace-
mi a zajímavostmi o místě, kde 
turista právě stojí. Vy se u jed-
noho z QR kódů vyfoťte a sdílej-
te fotografii na Facebooku 7tour. 
Nezapomeňte připojit tip, kam 
se dál z  cyklotrasy 7eko track 
vydat. Aplikaci najdete v novin-
kách Uhelného safari na https://
uhelnesafari.cz/cz/#trasa-1

ČERVENEC ve znamení 
Podkrušnohorského 
technického muzea

Podkrušnohorské technické 
muzeum  29. června otevírá no-
vou expozici hlubinného dobý-
vání, která vznikla ve spoluprá-
ci se Sev.en Energy. Pro návštěv-
níky je připravena maketa dolu 
se zhruba 300 metrů dlouhým 
úsekem, ve kterém je také trať 
s  drážkovými kolejnicemi a zá-
věsnými vozíky a důlní lokomo-
tivou. V  této expozici muzeum 
v dalších třech úsecích návštěv-
níkům přiblíží soudobou mo-
derní těžbu uhlí s využitím razi-
cího kombajnu PK3R. Návštěv-
níci této expozice si také pro-
hlédnou další pracoviště, která 

jsou v  hlubinných dolech běž-
ná, jako je pomocná dílna ne-
bo rovnačka na železo. Díky sys-
tému závěsných důlních vozí-
ků a drážkové lokomotivě získá-
vá Podkrušnohorské technické 
muzeum dokonce jeden unikát. 
Je jediným muzeem na světě, 
které může návštěvníky na tom-
to typu důlního vlaku svézt.  Vy-
dejte se do Podkrušnohorské-
ho technického muzea, vyfoťte 
se před novou expozicí a sdílej-
te fotografii na Facebooku 7tour. 
Nezapomeňte připojit tip, kam 
se dál z muzea vydat.

SRPEN – najděte 
nabíjecí  stanice v 
Krušných horách

Energetická skupina Sev.en 
Energy vybudovala pět desítek 
nabíjecích stanic v  Ústeckém 
a  Pardubickém kraji. Do konce 
roku by tam měly být uvedeny 
do provozu desítky dalších sta-
nic. Novou infrastrukturu oce-
ňují e-bikeři především kvůli 
stoprocentní konektivitě a snad-
né obsluze. Naprostá většina uži-
vatelů může nabít své elektroko-
lo „v terénu“ a bez nutnosti pře-
vážet v  batohu propojovací ka-
bely či těžkou ruční nabíječku. 
Díky aktuálně probíhající mo-
dernizaci se v Česku rodí jedna 
z  nejlépe vybavených sítí v  Ev-
ropě. Nabíjení elektrokol v  síti 
Sev.en Energy for Bikers je zcela 
zdarma. Celou síť nabíjecích sta-
nic najdete na webových strán-
kách projektu http://www.74b.

cz/ nebo na Facebooku  nabiji-
meelektrokola. Vyfoťte se u jed-
né z  nabíjecích stanic a sdílejte 
fotografii na Facebooku 7tour. 
Nezapomeňte připojit tip, kam 
se dál v okolí vydat.

ZÁŘÍ - vydejte se  
do Krušných hor  

za Krušnými horory

Pro všechny, kteří mají rá-
di tajemná místa s příběhem, ze 
kterého trochu mrazí, rádi obje-

vují nová zákoutí v českých kra-
jinách, jsou lovci kešek, připra-
vila Destinační agentura Krušné 

hory s podporou Sev.en Energy 
zážitkový okruh v Krušných ho-
rách a podhůří. Jedná se o uce-
lený okruh na místech, s jejichž 
tajemstvím se hledači Krušných 
hororů mohou seznámit v krát-
kém filmu. Deset krátkých hra-
ných filmů natočených na kon-
krétním místě v destinaci zave-
de turisty napříč celým regio-
nem. Jednotlivá místa i krátké 
filmy najdete na www.krusneho-
rory.cz. Vyfoťte se poblíž místa, 
kde kešku najdete a sdílejte foto-
grafii na Facebooku 7tour. Neza-

pomeňte připojit tip, kam se dál 
v Krušných horách vydat.

ŘÍJEN – bonus  
pro aktivní turisty

Bonus pro všechny aktivní tu-
risty je nové Muzeum krytu ci-
vilní obrany v Teplárně Kladno. 
K vidění tu je veškeré vybavení, 
kterým podobné kryty v minu-
lém století disponovaly. Muze-
um není běžně přístupné. Ote-
vírat se bude jen při mimořád-
ných událostech a ve zvláštních 
termínech. Jeden takový bu-
de stanoven na říjen. Určen bu-
de jen pro ty, kteří si místo za-
jistí přes Facebook 7tour. Hlí-
dejte proto pečlivě sociální sí-
tě, ať tuto mimořádnou událost 
nezmeškáte. Prohlídka muzea je 
jen pro omezený počet turistů, 
není proto zařazena do soutěže 
7tour.                                      (ink)

Nová letní soutěž zabaví  
aktivní sportovce i rodiny s dětmi

Vyfoťte se u jedné z nabíjecích stanic a sdílejte 
fotografii na Facebooku 7tour. Nezapomeňte 

připojit tip, kam se dál v okolí vydat.

Nezapomeňte připojit tip, kam se dál z muzea vydat.

Jednotlivá místa i krátké filmy najdete na www.krusnehorory.cz.

Závod zavře silnici
HORNÍ JIŘETÍN  - V sobotu 12. června od 7 do 17 hodin se uskuteční 
automobilový závod do vrchu v úseku z Horního Jiřetína do Nové 
Vsi v Horách. Z tohoto důvodu dojde k uzavírce silnice. 

Objízdná trasa ve směru na hory bude vedena z Litvínova na Kří-
žatky a do Mníšku, odtud do Nové Vsi v Horách, Hory Svaté Kate-
řiny a Brandov, stejně tak i opačným směrem. Objízdná trasa lin-
ky 521 povede od zastávky Litvínov-Krušnohor na Klíny, Mníšek 
a Nová Ves v Horách-Hranice, odtud bude pokračovat po své tra-
se. Zastávky Horní Jiřetín, Nová Ves v Horách - Mikulovice, Nová 
Ves v Horách- u domku a Nová Ves v Horách budou během závodu  
zrušené.                                                                                             (nov)

Kvůli závodům do vrchu se musí zavřít úsek 
z Horního Jiřetína do Nové Vsi v Horách.



VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
místo výkonu práce - J. Wolkera

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt
Mgr. Lenka Makovcová, DiS.

telefon: 734 683 872
e-mail: makovcova@msss-most.cz

   

zpravodajství 11. června 2021 9

MOST - Velkou proměnou pro-
šla příjmová čekárna a  jídel-
na v lůžkové části  Dětského 
a dorostového oddělení Krajské 
zdravotní v Nemocnici Most. 
Prostory zkrásněly veselými 
barvami díky Nadaci Archa 
Chantal. 

„Mým cílem je vytvořit v ne-
mocnicích pro děti takové pro-
středí, aby se méně bály a cíti-
ly se jako ve svém vlastním svě-
tě. Nadace Archa Chantal po-
máhá tvořit dětský svět již 28 let 
a budu usilovat o to, aby tomu 
tak bylo nadále, protože si mys-
lím, že psychika ovlivňuje náš ži-
vot a zdraví,“ říká paní Chantal 
Poullain, zakladatelka NACH. 

O výtvarný návrh a realizaci 
se postarala Adéla Štěpánková, 
Studio „ZLEHKA“: „Téma, kte-
ré provází pediatrické oddělení 
mostecké nemocnice, je Zahra-
da. Herní prvky jsou pečlivě vy-
brány, aby splňovaly bezpečnost 
a také styl zahrady. Mám radost, 
že jsme mohli umístit houpačku 

a klouzačku od českých výrob-
ců a z masivního dřeva. V jídel-
ně jsme volně navázali na stejné 
téma a posunuli se více do ptačí 
říše. Odrazovým bodem byl ob-
raz, který namalovala přímo pa-
ní Chantal.“

„Za personál a pacienty dět-
ského a dorostového odděle-
ní moc děkujeme Nadaci Archa 
Chantal a studiu paní Adély Ště-
pánkové za vytvoření krásného 
a útulného prostředí pro naše pa-
cienty. Naším cílem je, aby se dě-

ti cítily jako doma a v nemocnici 
se nebály. Samozřejmě i pro per-
sonál je práce v takovém prostře-
dí veselejší,“ uvedla MUDr. Ma-
rie Váchová, primářka dětského 
a dorostového oddělení mostec-
ké nemocnice.                      (nov)

Čekárna a jídelna dětského oddělení 
v mostecké nemocnici těší novými barvami

Čekárna a jídelna dětského oddělení v mostecké nemocnici těší pacienty novými barvami.

Wohnout ve vinařství
TŘEBÍVLICE - Už máte plány na pátek 11. června? Že ne? Přijď-

te do zámeckého Vinařství Johann W v Třebívlicích  na koncert sku-
piny Wohnout. Vstupenky zakoupíte na  xticket.cz. Více na Face-
booku Johann W.                                                                              (nov)

Znovutevření  jirkovské syna-
gogy, která pochází z roku 1847, 
je pro Jirkovské významnou 
událostí. Ačkoliv svému původ-
nímu účelu synagoga už dávno 
neslouží, jedná se zřejmě o jed-
nu z mála synagog, která byla 
při křišťálové noci v roce 1938 
uchráněna před běsněním ně-
meckých nacistů. Přestože se ji 
tehdy pokusili výrostci zapálit, 
sami jirkovští Němci jim v tom 
zabránili. Židovský svatostánek 
sloužil za druhé světové vál-
ky jako skladiště a ke stejnému 
účelu ještě v roce 2016. Byl zde 
sklad harampádí a sběrna dru-
hotných surovin. Bývalou sy-
nagogu v žalostném stavu kou-
pilo v létě 2016 od soukromého 
vlastníka město Jirkov s plánem 
ji opravit. Budovu i její okolí 
postupně přetvořilo na kultur-
ní zařízení. 

Pro rekonstrukci synago-
gy nemělo město dostatek do-
kumentů, aby se podařilo do-
cílit její přesné původní podo-
by. To ale podle starostky měs-
ta Jirkova Dariny Kováčové ani 
nebylo smyslem. „Chtěli jsme 
nechat odkaz generaci 21. století 
a dát synagoze další život. Dopl-
nili jsme proto i něco současného, 
svého – vitráž a lustr,“ zmínila  
starostka. Synagoga se má ny-
ní stát místem setkávání v rámci 
komornějších kulturních akcí. 
„Budou zde například divadelní 
představení,  autorská čtení, ar-
tová promítání a také se zde bu-
de oddávat,“ dodala starostka. 
Slavnostního otevření synagogy 
se zúčastnil mimo jiné předseda 
Židovské obce Teplice Micha-
el Lichtenstein, se kterou chce 
město do budoucna v rámci ak-
cí spolupracovat.                (nov)

Zachráněná synagoga zve k nahlédnutí
ÚSTECKÝ KRAJ – Zachráněná synagoga a nové malebné místo pro 
kulturní a společenské akce v jednom. Město Jirkov se chlubí zre-
konstruovanou památkou, kterou slavnostně uvedlo do života mi-
nulý týden. Obdivovat ji mohou i turisté z širokého okolí.

Olympijský běh přeložen
MOST - Letošní T-Mobile 
Olympijský běh se pře-
souvá z 23. června na 
8. září. To ale není pro 
běžce a běžkyně jediná 
letošní změna. 

Místo autodromu se 
poběží na Matyldě. Zá-
vodníci poběží ve věkových kategoriích od 15 do 19 let, od 20 do 39 let 
a 40+. Stejně jako v předchozích letech běžce čekají kategorie muži – 
ženy, bude možné si vybrat krátký či dlouhý okruh. Vzdálenost zůstá-
vá přibližně stejná – 4 a 8 kilometrů.

Už loni se organizátor nemohl dočkat, až představí letošní novinku 
-  medaili, kterou obdrží všichni dospělí běžci. Protože vítězem je kaž-
dý, kdo nepřestal sportovat.                                                                   (nov)

Kdo za Adama Vojtěcha?
ÚSTECKÝ KRAJ – Adama 

Vojtěcha, který před několika 
týdny opustil post předsedy 
představenstva Krajské zdra-
votní, by měl ve funkci na-
hradit MUDr. Ondřej Štěrba. 
Litoměřický lékař, gastroen-
terolog, působí v představen-
stvu společnosti Krajská zdra-
votní od loňského listopadu 
jako člen. Oficiální jmenová-
ní MUDr. Ondřeje Štěrby je 
na programu představenstva 
tento pátek.                        (nov) MUDr. Ondřej Štěrba
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Oslava se  
skřítky přesunuta

MOST - Město Meziboří 
pro své malé, ale i větší 
obyvatele připravuje 
program ke Dni dětí. 

Oslava se měla pů-
vodně uskutečnit už 
29. května. Vzhledem 
k protiepidemiologic-
kým opatřením, která 
nedovolila uskutečnit 
akci tak, jak město plánovalo právě v tento den, se oslava Dne dětí 
i s programem přesouvá na 26. června. Děti si užijí oslavu „Se skřítky 
za pokladem.“                                                                                                  (nov)

Nové hřiště je otevřené veřej-
nosti a využívat ho může kaž-
dý. Určeno je už nejmenším dě-
tem na odstrkovadlech, ale na-
učit se orientaci v  dopravních 
situacích  mohou i starší děti. 
Na hřišti se budou učit dopra-
vu i děti z místní základní ško-
ly. „Asfaltovou plochu, která dří-
ve sloužila jako odstavná plocha, 

jsme v poslední době už nevyuží-
vali, a tak jsme se rozhodli předě-
lat ji na hřiště. Pokud to bude ně-
kdy v budoucnosti potřeba, může 
zase plocha sloužit svému původ-
nímu účelu. Zatím ale bude dělat 
radost dětem,“ uvedla vedoucí 
odboru výstavby, majetku a ži-
votního prostředí Gabriela Sou-
kupová.                                (nov)

Místo parkoviště dopravní hřiště
MEZIBOŘÍ – Dopravní hřiště přibylo na konci května mezi aktivity, 
které mohou využívat děti v Meziboří. Pracovníci technických slu-
žeb pro ně hřiště namalovali na nevyužívané odstavné ploše v ulici 
Nad Parkem. 

Vloni zaplatilo Meziboří za 
svoz a likvidaci odpadu bezmá-
la 5,5 miliónu korun. Příjmy při-
tom činily jen zhruba polovinu 
z této částky. Na odpadové hos-
podářství získává město finanč-
ní prostředky od trvale bydlících 
občanů na území města, od au-
torizované obalové společnos-
ti EKO-KOM a kolektivních sys-

témů ASEKOL, ELEKTROWIN  
a EKOLAMP  a z fakturace odve-
zeného odpadu občanům města. 
„Tyto prostředky zdaleka nepo-
kryjí náklady na systém provozu 
shromažďování, sběru, svozu, pře-
pravy, třídění a odstranění komu-
nálních odpadů. Z tohoto důvodu 
je město nuceno každoročně do-
plácet z rozpočtu na zabezpečení 

odpadového hospodářství nema-
lé finanční částky. Zvyšovat plat-
by za odpad ale nechceme,“ uve-
dl starosta města Petr Červenka. 

Velkou část výdajů tvoří pře-
devším náklady na svoz komu-
nálního odpadu, na provoz auto-
parku Technických služeb měs-
ta Meziboří, mzdy zaměstnan-
ců podílejících se na odpadovém 
hospodářství a poplatky za ulo-
žení odpadů na skládku. „Nákla-
dy jsou oproti roku 2019  mírně 
zvýšené především z důvodu ná-

růstu cen za svoz separovaného 
odpadu vzhledem ke zvýšení po-
čtu sběrných hnízd, za likvidaci 
ostatních odpadů,  především pne-
umatik a nárůstu mezd a nákla-
dů na autopark. Jiné, levnější for-
my likvidace odpadu nejsou zatím 
dostupné,“ doplnila vedoucí od-
boru výstavby, majetku a život-
ního prostředí Gabriela Souku-
pová.  Město má uzavřené všech-
ny možné smlouvy na bezplatný 
odběr odpadů v režimu zpětné-
ho odběru.                            (nov)

Odpad se v Meziboří zdražovat nebude
MEZIBOŘÍ – Na likvidaci a svoz odpadu Meziboří každoročně do-
plácí milióny korun. Zvyšování poplatků obyvatelům města se ale 
nechystá.

„Důvodem změny je skuteč-
nost, že v současné chvíli nelze 
byt v čp. 113 přidělit přednost-
ně, udělit výjimku, ani schválit 
výměnu bytu. Změnou pravi-

del dojde k souladu se  Zásada-
mi o pronajímání bytů v ma-
jetku města,“ vysvětlila vedou-
cí odboru výstavby, majetku 
a životního prostředí Gabrie-

la Soukupová. Rada města bu-
de i v  případě bytů v  čp. 113, 
jako u ostatních bytů v  ma-
jetku města, moci upřednost-
nit žadatele o byt udělit vý-
jimku v přidělení bytu, a bu-
de možné byt vyměnit za jiný, 
který je také v majetku města 

Meziboří. Radní dále schváli-
li zadání veřejné zakázky „Vý-
měna nosné konstrukce mostu 
ul. Potoční - ul. Žižkova“ spo-
lečnosti ALLKON, která před-
ložila nejnižší nabídkovou ce-
nu 3,7 mil. Kč. 

(nov)

Mění se pravidla pro přidělování bytů
MEZIBOŘÍ - Mezibořští radní schválili změnu pravidel pro přidělo-
vání bytů v čp. 113. 

TECHNICKÝ PRACOVNÍK

PRO OCEŇOVÁNÍ MAJETKU

Do našeho týmu hledáme
pečlivou a samostatnou osobnost.

personalistika@pku.cz

+420 475 672 228

palivovy.kombinat.usti

www.pku.cz

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Oddělení lidských zrojů, Hrbovická 2, 403 39, Chlumec

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13 a 14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

Máte-li zájem se stát členem našeho týmu, 
zašlete nám e-mailem svůj životopis
a motivační dopis.

Jsme tradičním zaměstnavatelem s celorepublikovou působností.

Místo výkonu práce:
Podnikové ředitelství PKÚ, s. p., 
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

A čím vás nalákáme?
mzdové ohodnocení odpovídající významu 
pozice
motivační složky mzdy závislé na osobním 
výkonu
možnost odborného růstu
nadstandardní zaměstnanecké benefity: 
5 týdnů dovolené, free days, příspěvek na 
stravování, Flexi pass card, příspěvek na 
penzijní připojištění, příspěvek na dětskou 
rekreaci a další 
pracovní doba 37,5 h/týdně
firemní sportovní aktivity pro zaměstnance 
a rodinné příslušníky
pracovní smlouva na dobu určitou s 
možností prodloužení na dobu neurčitou

Jaké jsou vaše předpoklady?
SŠ / VŠ vzdělání se zaměřením  na oceňování 
majetku (vhodné i pro čerstvé absolventy)   
praxe v oceňování (výhodou)
samostatnost, zodpovědnost a pečlivost 
schopnost a chuť se neustále vzdělávat

Co bude vaším úkolem?
samostatné zpracovávání znaleckých 
posudků v souladu s platnou legislativou
vedení příslušné dokumentace v rámci 
provádění znaleckých posudků
posuzování a prokazování vad, nedodělků a 
poruch staveb
stanovení rozsahu škody na nemovitosti pro 
škodní události
konzultační a poradenská činnosti v oblasti 
oceňování majetku 

V Ústeckém kraji je z pohledu 
silniční dopravy jedním z hlav-
ních témat vyřešení dopravní si-
tuace v Bílině, kterou prochá-
zí silnice I/13. Ředitelství silnic 
a dálnic se snaží jako posled-
ní variantu prosadit čtyřpruho-
vý tunel, který by vedl pod částí 
města a plynule odvedl tranzit-
ní dopravu.  „Pro kraj je vyřešení 
problému v Bílině zásadní. Osob-
ně se chci účastnit jednání k pří-
pravě zamýšlené varianty, a to 
i na úrovni s generálním ředite-
lem ŘSD Mátlem,“ řekl k  tune-
lu v Bílině hejtman Jan Schiller. 
Spokojený je s postupem přípra-
vy a výstavby dálnice D7, kte-

rá by měla být kompletní v ro-
ce 2027.  

Hejtmana  zajímalo delší dobu 
trvající omezení na silnici I/13 
u Hostomic a Českých Zlatní-
ků, kde se propadá část vozovky. 
Podle chomutovského ředitel-
ství  jsou deformace způsobené  
výrazným nastoupáním spodní 
vody u Hostomic a sedáním těle-
sa vlivem sucha u Českých Zlat-
níků. „U obou problematických 
míst jsme provedli nebo prová-
díme geomonitoring. Na základě 
výsledků připravujeme projektové 
dokumentace na sanace obou lo-
kalit,“  komentoval aktuální stav 
Martin Vidimský. Propadlá vo-

zovka u Hostomic by se měla za-
čít opravovat na konci příštího 
roku, u Českých Zlatníků o rok 
později. Právě tam geomonito-
ring odhalil větší rozsah sedání, 
než se předpokládalo. Proto by-
ly v lokalitě realizovány další in-
klinometrické vrty, které je nut-
né sledovat.                           (nov)

Hejtman jednal o bílinském tunelu
ÚSTECKÝ KRAJ – Hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller jednal s ve-
dením chomutovské správy Ředitelství silnic a dálnic. Její ředitel 
Martin Vidimský informoval o připravovaných stavbách silnic a dál-
nic v našem kraji.

Děti se mohou učit dopravní pravidla v ulici Nad Parkem.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

V letošním roce došlo k něko-
lika změnám v metodice. Všech-
ny příklady vyplněných žádostí 
jsou k dispozici podle jednotli-
vých kategorií výrobků na www.
regionalnipotravina.cz. V pří-
padě zájmu o účast v soutěži se 
výrobci mohou obracet na své 
krajské koordinátory, kteří bu-

dou nápomocni s přihlášením 
do soutěže.   Za Ústecký kraj to 
je Okresní agrární komora Most 
(e-mail:  regionalnipotravina@
komoramost.cz,  GSM: 602 741 
110). Vloni se do soutěže při-
hlásilo v Ústeckém kraji celkem 
186 produktů od 43 regionál-
ních výrobců.                    (nov)

Soutěžte  
o regionální potravinu!

Přihlaste se do soutěže 
Regionální potravina Ústeckého kraje!

Vyrábíte kvalitní potraviny?

regionalnipotravina.cz 

Uzávěrka přihlášek
21. 6. 2021

Radomíra Plachá
Kontaktujte Vašeho krajského koordinátora:

regionalnipotravina@komoramost.cz
+420 602 741 110

ÚSTECKÝ KRAJ – Ani letos nepřijdou výrobci o prestižní soutěže Re-
gionální potravina Ústeckého kraje. Zájemci z Ústeckého kraje se 
mohou hlásit se svými lokálními výrobky do 21. června.

ÚSTECKÝ KRAJ  - Až 33 autobu-
sů a 50 zařízení komunální tech-
niky s vodíkovým pohonem ak-
tuálně poptávají obce a města 
v  Ústeckém kraji do roku 2030. 
Vyplývá to z šetření, které pro-
vedly Hospodářská a sociální 
rada Ústeckého kraje a Inovační 
centrum Ústeckého kraje letos 
mezi únorem a dubnem v  rám-
ci činnosti „Vodíkové platformy 
Ústeckého kraje.“

Největší zájem o vodíkem po-
háněné autobusy má Ústí nad 
Labem a Dopravní společnost 
Ústeckého kraje. Oba subjek-
ty plánují do roku 2030 pořídit 
po 15 vozech. Dva vodíkové au-
tobusy by rádi vyzkoušeli v Ka-
dani a jeden v Duchcově. Zájem 
o zařízení komunální techniky 
poháněné vodíkem je ještě o ně-
co větší. Města a obce na Kadaň-
sku uvažují o 15 kusech, na Li-
toměřicku o 10 a i obce a města 
na Teplicku si dokážou využití 
vodíku představit u devíti zaří-
zení. Zájem ale mají i na Ústec-
ku, Děčínsku, Žatecku a Rum-
bursku.  „Vodík jako alternativ-
ní, ekologické palivo pro veřejnou 
dopravu a komunální techniku je 
perspektivní. Vzniká tu v  prů-
myslu jako vedlejší produkt a je 

škoda ho nevyužít. Když bude 
do budoucna ještě zelený, jedině 
dobře. Jsem rád, že obce v našem 
regionu se nebojí myslet odvážně 
a inovativně, a přitom s ohledem 
na životní prostředí,“ komentuje  
ředitel ICUK Martin Mata.

Plánovaná potřeba vodí-
ku pro provoz těchto autobusů 

a zařízení do roku 2030 by roč-
ně dosahovala téměř 37 tun vo-
díku. „Ústecký kraj je prvním 
českým regionem, který se zařa-
dil mezi evropská vodíková údo-
lí. Nyní připravujeme vodíkovou 
strategii, která popíše potřeby re-
gionu a konkrétní kroky od vý-
roby přes distribuci až po využi-

tí vodíku, např. právě pro veřej-
nou dopravu. Šetření realizova-
né ve městech a obcích je jedním 
z  podkladů,“ doplnila Gabrie-
la Nekolová, předsedkyně kraj-
ské tripartity a koordinátorka 
Vodíkové platformy Ústeckého  
kraje.

(nov)

Obce mají zájem až  
o 33 autobusů na vodík

Plánovaná potřeba vodíku pro provoz vodíkových autobusů a zařízení do roku 2030 by ročně dosahovala té-
měř 37 tun vodíku.  V regionu se také plánují prozatím tři vodíkové plničky – dvě v Litvínově a jedna v Ústí nad 
Labem.

Oceněným předal ceny na 
krajském úřadě předseda Vý-
boru pro kulturu a památkovou 
péči Vlastimil Skála. Partnerský 
spolek Litvínov vznikl před více 
než 25 lety a je zaměřen na čes-
ko-německé partnerství v kul-
turní, společenské i sportovní 
oblasti. Jeho hlavní činností je 
přeshraniční spolupráce s ně-
meckými partnerskými městy 
Olbernhau či Stadtbergen. Sou-
částí spolku je i Klub Herdulky 
– litvínovské krajkářky.  Vloni 
získal spolek a Klub Herdulky – 
litvínovské krajkářky certifikát 
„Krušnohoří - regionální pro-
dukt®“ na výrobek „Krušnohor-
ská paličkovaná krajka“ a na zá-
žitek „Paličkování krušnohor-
ské krajky“ spojený s ukázkou 
paličkování pro veřejnost.  „Le-

tos jsme vyráběli například pa-
ličkovaná srdíčka pro zdravot-
nický personál mostecké a slán-
ské nemocnice. A pro novoro-
zence do mostecké nemocnice 
máme zelené čtyřlístky pro štěs-
tí,“  uvedla za litvínovské Her-
dulky Libuše Novotná Pokorná.

Druhým oceněným se stal 
Roman Klinger z Mikulášovic 
na Děčínsku. Ten každoročně 
pořádá Velikonoční jízdy v Mi-
kulášovicích.  „Letos jsme veli-
konoční akci též uspořádali, ale 
vzhledem k pandemické situa-
ci šlo spíše o symbolickou jízdu. 
Doufáme, že příští rok už bude-
me moct uspořádat akci opět pro 
lidi, kterých k nám přijíždí hod-
ně i z daleka,“ konstatoval Klin-
ger, který je také aktivním betlé-
mářem.                                 (nov)

Zlatý džbánek putuje  
do Litvínova

LITVÍNOV - Litvínovské krajkářky a Velikonoční jízdy v Mikulášovi-
cích. To jsou jména dvou držitelů cen Zlatý džbánek pro rok 2020. 
Partnerský spolek Litvínov uspěl v kategorii zachování a udržení 
lidových tradic Ústeckého kraje, Roman Klinger z Mikulášovic zví-
tězil v kategorii zachování a udržování lidových řemesel Ústeckého 
kraje.

Za udržení lidových tradic si odnesly Zlatý džbánek litvínovské Herdulky.

do 14. 6. 2021 – 12.00 hodin.
Přihlášky musí být doručeny nejpozději

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ 

ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou.

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme
úředníka/úřednici na pozici

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Jitka Karlíková, tel.: tel.: 476 448 481

E-mail: Jitka.Karlikova@mesto-most.cz

 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno
k výběrovému řízení doložit, jsou zvřejněny na www.mesto-most.cz

sekce „Nabídky zaměstnání“ - Výběrové řízení č. 11/2021.
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 Matylda láká na vodní „pecky“
Sezóna v rekreačním areálu Matylda může začít naplno a v plné parádě.    

V těchto dnech se lidem otevřela úplně nová Matylda, se spoustou atraktivních novinek a vylepšení... 

Na Matyldě fungují i všechny ostatní atrakce, na  
které jsou lidé zvyklí z minulých sezon. Například si  
tu můžete posedět s přáteli a užít si „grilovačku“. 

Nové přístřešky nad vodou poslouží také jako 
zázemí pro půjčovnu loděk, paddleboardy či dalšího 
sportovního vybavení.

Z mol je lepší přístup do vody i k atrakcím.

Nedávno vzniklo na Matyldě také 
nové hřiště na plážový volejbal.

Fotoreportáž připravila: Vlasta ŠOLTYSOVÁ

Mezi hlavní novinky, které tu letos budou moci návštěvníci využít v rámci nové břehové linie, jsou plovoucí mola. Jedno z nich je vybavené bazénem o rozměrech 14x8 metrů a 1,1 m hluboký. Bazén je propojený s nádrží Matyldy, ale zároveň oddělený vnitřním vestavěným dnem tak, aby sem mohly zejména děti.   

„Novou“ Matyldu si přišel prohlédnout 
také primátor Jan Paparega, který 

prozradil, že je jeho srdeční záležitostí.

Ke komfortu patří i nové zázemí s elektronickým 
objednávkovým systémem, novým sociálním 

zařízením a zázemím pro správce.  Lepší komfort nabídnou i skříňky pro úschovu 

věcí. Počet skříněk se rozšířil na celkových 72. 

Klíče budou nově vydávány na recepci a na 

vratnou zálohu dvou set korun.  

Vodní plocha nádrže je rozčleněna 
na tři zóny, které jsou vymezeny 
pro různé vodní radovánky.


